



Prefeitura Municipal de Santa Adelia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
Data Desejada: 2026-01-10						
1	001.009.006	MASSA ALIMENTICIA	KG	500	4,94	2.470,00
2	001.013.007	IOGURTE NATURAL	und	3.500	1,50	5.250,00
3	001.016.678	CARNE LAGARTO	KG	1.000	34,10	34.100,00
4	001.142.019	MASSA PARA QUIBE	KG	1.500	54,00	81.000,00
5	001.142.413	LEITE EM PO INTEGRAL	KG	3.800	31,90	121.220,00
6	004.051.004	FERMENTO QUIMICO	KG	50	22,30	1.115,00
7	005.001.002	ACUCAR CRISTAL	KG	4.000	3,40	13.600,00
8	005.001.003	ACUCAR REFINADO	KG	500	3,78	1.890,00
9	005.002.012	CAFE EM PO	KG	80	44,40	3.552,00
10	005.004.005	SAL IODADO REFINADO	KG	1.200	1,03	1.236,00
11	005.005.011	GORDURA VEGETAL	UN	3	183,30	549,90
12	005.005.012	MARGARINA C-SAL 80% LIPIDIOS	KG	1.200	12,3775	14.853,00
13	005.006.009	LINGUIÇA DE FRANGO GROSSA	KG	2.800	11,25	31.500,00
14	005.006.010	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA	KG	800	14,16	11.328,00
15	005.006.013	CARNE DE FRANGO PEITO SEM OSSO E SEM PELE	KG	6.500	20,8154	135.300,00
16	005.006.014	HAMBURGUER	UN	7.500	1,69	12.675,00
17	005.006.036	CARNE BOVINA PATINHO	KG	11.500	33,9348	390.250,00
18	005.006.053	BACON DEFUMADO	KG	300	25,55	7.665,00
19	005.006.120	CARNE BOVINA MUSCULO MOIDO	KG	8.000	26,30	210.400,00
20	005.006.123	CHARQUE BOVINA DIANTEIRO	KG	800	39,09	31.272,00
21	005.006.127	CARNE SUÍNA PERNIL CUBOS	KG	1.700	18,552	31.538,40
22	005.006.128	FILÉ DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO E SE	KG	8.350	17,0482	142.352,47
23	005.011.002	FILE MIGNON SUINO CONGELADO	KG	1.110	21,6647	24.047,817
24	005.012.047	PAO DE QUEIJO	KG	1.500	8,90	13.350,00
25	005.013.042	LEITE ESTERILIZADO INTEGRAL VHT	UND	3.800	5,1956	19.743,28
26	005.013.070	CREME DE LEITE	UN	650	2,67	1.735,50
27	005.013.092	REQUEIJÃO CREMOSO	KG	100	22,20	2.220,00
28	005.014.008	SALSICHA HOT DOG	KG	5.500	10,00	55.000,00
29	005.017.001	MUSSARELA	KG	1.800	34,45	62.010,00
30	005.024.007	MOLHO DE TOMATE REFOGADO	BG	400	13,01	5.204,00
31	005.026.020	BATATA CONGELADA	KG	300	13,42	4.026,00
32	005.032.003	POLPA DE ACEROLA	KG	100	17,60	1.760,00
33	005.032.004	POLPA DE MORANGO	KG	100	20,00	2.000,00
34	005.034.014	ARROZ	KG	25.000	4,74	118.500,00
35	005.034.044	AZEITONA VERDE FATIADA 150G	UN	100	49,00	4.900,00
36	005.034.050	MAIONESE	BD	80	58,75	4.700,00
37	005.036.003	VINAGRE DE VINHO	FR	1.200	4,00	4.800,00
38	005.038.003	SUCO PREPARADO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESC	BD	110	294,00	32.340,00
39	005.038.024	PREPARADO LIQUIDO PARA REFRESCO	GL	800	61,55	49.240,00
40	005.038.055	SUCO DE LARANJA 100% INTEGRAL	PET	350	88,00	30.800,00
41	005.039.012	MACARRÃO COM OVOS FORMATO ESPIRAL	KG	2.000	5,40	10.800,00
42	005.039.042	MACARRÃO GRANO DURO	KG	3.550	11,94	42.387,00
43	005.040.005	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	KG	900	2,60	2.340,00
44	005.040.007	AMIDO DE MILHO	KG	175	5,25	918,75



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
45	005.040.059	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER SEM LACTOSE	KG	1.500	12,00	18.000,00
46	005.040.080	FARINHA DE MILHO	KG	500	3,77	1.885,00
47	005.041.024	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	KG	200	10,53	2.106,00
48	005.042.001	CHOCOLATE EM PO	KG	800	39,20	31.360,00
49	005.043.004	OLEO DE SOJA	LT	3.500	7,30	25.550,00
50	005.045.001	APRESUNTADO	KG	2.000	15,80	31.600,00
51	005.046.008	EXTRATO DE TOMATE	BG	650	15,42	10.023,00
52	005.048.003	FEIJAO PRETO	KG	100	4,95	495,00
53	005.048.013	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA	KG	4.500	4,85	21.825,00
54	005.051.001	CALDO DE GALINHA	KG	300	3,93	1.179,00
55	005.058.003	UNTA FORMA	UND	50	99,80	4.990,00
56	005.058.006	FUBA DE MILHO	KG	600	2,50	1.500,00
57	005.070.002	COLORIFICO	KG	100	9,132	913,20
58	005.089.027	IOGURTE INTEGRAL ZERO LACTOSE	UND	500	3,23	1.615,00
59	005.097.020	BISCOITO RECHEADO WAFER MORANGO	KG	1.800	17,79	32.022,00
60	005.491.001	MINI PIZZA	UN	4.800	9,30	44.640,00
61	005.497.001	ERVILHA EM CONSERVA	LT	350	17,20	6.020,00
62	005.499.001	MILHO VERDE EM CONSERVA UN.	LT	350	18,75	6.562,50
63	005.503.001	PÃO MACIO SEM LACTOSE CONGELADO	KG	11.000	16,80	184.800,00
64	005.507.001	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE	KG	1.500	13,50	20.250,00
65	005.507.002	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA SEM LACTOSE	KG	1.000	12,20	12.200,00
66	005.507.003	BISCOITO DE POLVILHO	KG	500	33,5792	16.789,60
67	005.509.001	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	KG	600	9,10	5.460,00
68	005.510.001	CARNE DE FRANGO EMPANADA	KG	500	18,15	9.075,00
69	024.001.002	FILE DE TILAPIA	KG	2.600	32,10	83.460,00
70	781.001.158	ALMONDEGA	KG	3.000	15,58	46.740,00
71	789.001.482	LEITE UHT INTEGRAL	LT	800	5,57	4.456,00
Total do Agrupamento				159.308,00		2.403.455,42
Data Desejada:			2026-01-15			
72	001.006.005	BOBINA DE PAPEL BRANCO DE 60 CM	UND	250	99,6302	24.907,56
73	001.008.054	SABONETE PROTEX	UND	1.700	2,99	5.083,00
74	001.016.129	FIBRAÇO - FIBRA PARA LIMPEZA PESADA 125MM X 87MM	UND	300	3,95	1.185,00
75	001.016.284	COPO DE ÁGUA DESCARTAVEL DE 180 ML	PCT	10.000	6,424	64.240,00
76	001.016.369	PANO DE PIA	UN	920	4,80	4.416,00
77	001.016.374	ALCOOL PARA LIMPEZA 46°	CX	670	102,0698	68.386,80
78	001.016.643	LENÇOS UMEDECIDOS	PT	2.000	5,50	11.000,00
79	001.142.334	PALITO DE ALGODAO DOCE	UND	2.200	7,55	16.610,00
80	002.013.060	LUVA TERMICA	PR	100	55,70	5.570,00
81	002.043.001	PALHA DE ACO Nº 01	UND	500	1,24	620,00
82	004.002.002	AGUA SANITARIA	CX	1.500	37,2537	55.880,55
83	004.003.002	ALCOOL 70%	CX	340	109,88	37.359,20
84	004.003.008	AROMATIZADOR	UN	970	10,3531	10.042,50
85	004.003.009	ALCOOL PERFUMADO	CX	360	58,00	20.880,00
86	004.003.018	ALCOOL 96°	CX	300	92,40	27.720,00
87	004.005.001	SABAO EM PO	CX	4.100	13,8326	56.713,80



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
88	004.005.002	SABAO EM PEDRA	PCT	1.340	7,29	9.768,60
89	004.005.004	SABAO DE COCO EM PÓ	UND	120	4,48	537,60
90	004.007.003	DESINFETANTE DE 2 LT	CX	3.200	20,60	65.920,00
91	004.008.002	DETERGENTE	CX	1.500	51,2441	76.866,15
92	004.009.007	CERA INCOLOR PARA PISO DE MADEIRA	UND	200	5,39	1.078,00
93	004.009.010	CERA INCOLOR	UND	920	5,27	4.848,40
94	004.013.003	SACO DE LIXO DE 40 LT PRETO	PCT	300	13,30	3.990,00
95	004.013.016	SACO DE LIXO DE 20 LT PRETO	PCT	1.220	8,90	10.858,00
96	004.013.024	SACO DE CESTA BÁSICA	UND	350	0,50	175,00
97	004.013.039	SACO DE LIXO DE 40 LT BRANCO	PCT	150	24,50	3.675,00
98	004.013.040	SACO DE LIXO DE 100 LT BRANCO	PCT	200	46,90	9.380,00
99	004.013.058	SACO DE LIXO DE 50 LT PRETO	PCT	1.150	22,90	26.335,00
100	004.017.006	VASSOURA PIACAVA	UND	50	12,90	645,00
101	004.017.009	VASSOURA DE NYLON	UN	500	7,40	3.700,00
102	004.017.010	VASSOURA CAIPIRA	UN	500	18,80	9.400,00
103	004.017.014	VASSOURA PARA JARDIM	UND	65	29,00	1.885,00
104	004.019.001	ESPONJA DE ACO	PT	3.400	3,1065	10.562,00
105	004.023.001	COADOR DE PANO	UN	480	3,90	1.872,00
106	004.023.002	COADOR DE CAFE	CX	500	3,40	1.700,00
107	004.023.003	COADOR DE CAFÉ DE NYLON	UND	460	3,80	1.748,00
108	004.024.002	GUARDANAPO DE PAPEL	CX	140	77,90	10.906,00
109	004.024.003	GUARDANAPO DE PAPEL TAMANHO GRANDE	PCT	2.100	2,10	4.410,00
110	004.025.002	PANO ALVEJADO	UND	2.490	3,70	9.213,00
111	004.029.003	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	FR	8.000	14,8974	119.179,20
112	004.031.002	RODO DE ESPUMA PARA PASSAR CERA	UND	50	7,40	370,00
113	004.031.008	RODO DE MADEIRA C/ CABO DE 60 CM	UND	310	9,90	3.069,00
114	004.031.009	RODO DE MADEIRA C/ CABO DE 40 CM	UND	290	8,40	2.436,00
115	004.031.012	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE 40 CM	UND	180	6,80	1.224,00
116	004.031.013	RODO DE MADEIRA TAMANHO MÉDIO	UND	200	8,15	1.630,00
117	004.032.008	LIMPA ALUMINIO	FR	1.300	2,10	2.730,00
118	004.032.010	DESENGORDURANTE	CX	400	39,90	15.960,00
119	004.032.011	SAPOLIO EM BARRA	UND	300	8,00	2.400,00
120	004.032.017	SAPOLIO LIQUIDO	UN	1.200	7,80	9.360,00
121	004.032.023	FLANELA	UN	1.100	2,00	2.200,00
122	004.032.026	LIMPA PISO 2 LT	GL	195	7,80	1.521,00
123	004.032.028	LIMPADOR DE PISO	FR	3.300	5,80	19.140,00
124	004.032.029	LIMPADOR MULTI-USO	CX	1.800	75,1989	135.358,00
125	004.032.030	SAPOLIO EM PO	UND	400	5,84	2.336,00
126	004.032.031	SHAMPOO COMUM	GL	400	29,90	11.960,00
127	004.038.001	LUSTRA MOVEIS	UN	640	3,25	2.080,00
128	004.044.001	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA	PCT	1.000	2,20	2.200,00
129	004.046.019	DESODORANTE AEROSOL 90G	UN	3.500	8,20	28.700,00
130	004.052.004	QUEROSENE	FR	985	13,6842	13.478,95
131	004.054.002	BOBINA DE SACO PLASTICO P/ FREEZER PICOTADOS 30X40	UND	380	11,99	4.556,20
132	004.054.004	COADOR DE CHÁ DE NYLON	UND	200	3,75	750,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
133	004.054.005	CREME DENTAL DE 90 GR	UN	2.300	1,85	4.255,00
134	004.054.007	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UND	5.000	2,00	10.000,00
135	004.054.008	SERVIÇO FORRAÇÃO ASSOALHO	UND	150	15,20	2.280,00
136	004.054.009	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO	UND	2.500	17,214	43.035,00
137	004.054.010	GUARDANAPOS DE TECIDO PARA COZINHA	UND	1.160	6,385	7.406,60
138	004.054.012	PASTA PARA LAVAR LOUÇA E PARA DAR BRILHO	UND	720	5,68	4.089,60
139	004.054.014	SABONETE LIQUIDO BACTERICIDA	GL	630	20,90	13.167,00
140	004.054.015	SAQUINHO DE PAPEL PARDO DE 1/2 KG	PCT	300	20,70	6.210,00
141	004.054.016	SAQUINHO DE PIPOCA	PCT	600	16,90	10.140,00
142	004.054.017	SAQUINHO DE CACHORRO QUENTE	PCT	500	24,20	12.100,00
143	004.054.018	TALCO INFANTIL	UND	60	11,00	660,00
144	004.054.019	TOUCA PARA CABELO DESCARTÁVEIS	PCT	180	0,49	88,20
145	004.054.020	SABONETE EM BARRA	UND	2.250	1,58	3.555,00
146	004.054.021	SHAMPOO INFANTIL	UND	500	6,10	3.050,00
147	004.054.022	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ	UND	66	13,49	890,34
148	004.054.023	SUPORTE PARA COADOR DE CHÁ	UND	66	13,49	890,34
149	004.054.024	SUPORTE PARA COPO DE CAFÉ	UND	45	37,99	1.709,55
150	004.054.025	SUPORTE PARA COPOS DE AGUA DESCARTÁVEIS	UND	45	37,99	1.709,55
151	004.054.035	TABUA DE CORTE EM POLIETILENO BRANCA 30X50X1CM	UND	60	72,90	4.374,00
152	004.058.012	SACO DE LIXO DE 100L PRETO	PCT	2.500	34,90	87.250,00
153	004.058.018	PANO DE CHAO 40X67CM	UND	1.100	3,87	4.257,00
154	004.058.039	ABSORVENTE FEMININO C/ ABAS	UN	1.500	5,00	7.500,00
155	004.058.052	INSETICIDA SPRAY	UND	760	9,75	7.410,00
156	004.058.084	SACO DE LIXO 15 LT PRETO	PCT	1.340	12,00	16.080,00
157	004.058.085	SACO DE LIXO DE 30 LT PRETO	PCT	1.150	17,50	20.125,00
158	004.067.002	BOTAS DE BORRACHA	UND	405	72,80	29.484,00
159	004.069.011	SACO DE LIXO DE 60 LT PRETO	PCT	220	22,80	5.016,00
160	004.069.013	SACO DE LIXO DE 200 LT PRETO	PCT	350	59,90	20.965,00
161	005.001.008	ACUCAR CRISTAL 5 KG	PT	2.300	23,256	53.488,76
162	005.002.009	CAFÉ MOIDO	PCT	1.600	31,6674	50.667,80
163	005.003.001	CHA MATTE	CX	3.300	9,8991	32.667,00
164	005.013.019	LEITE INTEGRAL	CX	720	66,99	48.232,80
165	006.044.003	FRALDA DESCARTÁVEL P	PCT	700	37,40	26.180,00
166	006.044.004	FRALDA DESCARTÁVEL M	PCT	700	32,90	23.030,00
167	006.044.005	FRALDA DESCARTÁVEL G	PCT	1.500	46,3036	69.455,40
168	006.044.006	FRALDA DESCARTÁVEL XXG	UN	1.500	31,50	47.250,00
169	007.021.005	CORDA PARA VARAL	UND	170	2,49	423,30
170	008.011.008	PAPEL TOALHA C/1000 UN	UN	2.920	6,7636	19.749,68
171	008.028.014	POTE PLASTICO DESCARTÁVEL DE 100 ML C/ TAMPAS	UND	550	18,90	10.395,00
172	008.030.007	LUVA DE LATEX	PR	520	25,00	13.000,00
173	008.038.002	PAPEL ALUMINIO ROLO 45CM X 65 MT	RL	420	72,3805	30.399,80
174	008.048.001	COPO DE CAFÉ DESCARTÁVEL 50 ML	und	17.000	3,9255	66.734,00
175	008.052.029	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO GRANDE	und	30	25,90	777,00
176	008.052.043	PENEIRA PLÁSTICA C/ CABO MEDINDO 18 CM	und	50	6,80	340,00
177	008.052.063	BALDE 12 LTS	und	70	7,90	553,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
178	008.052.067	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 25 LT	UND	30	24,00	720,00
179	008.052.068	BACIA PLÁSTICA CAPACIDADE 30 LT	UND	30	14,80	444,00
180	008.052.069	BALDE 08 LT	UND	130	6,90	897,00
181	008.052.070	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 08 LT C/ ALÇA DE METAL	UND	90	5,85	526,50
182	008.052.071	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 15 LT C/ ALÇA DE METAL	UND	85	10,90	926,50
183	008.052.072	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 20 LT C/ ALÇA DE METAL	UND	50	13,90	695,00
184	008.052.073	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 30 LT C/ ALÇA DE METAL	UND	85	24,90	2.116,50
185	008.052.074	BICO ORTODONTICO DE SILICONE P/ MAMADEIRA	UND	300	2,95	885,00
186	008.052.075	BOBINA DE FILME PVC 400 MM X 600 MM 300 MT	UND	100	49,00	4.900,00
187	008.052.076	BOBINA PICOTADA P/ FREZZER C/ 100 UND. CAPACIDADE 3	UND	130	6,80	884,00
188	008.052.077	BOBINA PICOTADA P/ FREZZER C/ 100 UND. CAPACIDADE 5	UND	130	6,99	908,70
189	008.052.078	CAIXA PLÁSTICA C/ TAMPA CAPACIDADE 12 LTS	UND	50	25,80	1.290,00
190	008.052.079	CAIXA PLÁSTICA C/ TAMPA CAPACIDADE 18 LTS	UND	50	29,90	1.495,00
191	008.052.080	CAIXA PLÁSTICA C/ TAMPA CAPACIDADE 25 LTS	UND	50	33,40	1.670,00
192	008.052.081	CAIXA PLÁSTICA C/ TAMPA CAPACIDADE 56 LTS	UND	50	49,20	2.460,00
193	008.052.082	CAIXA PLÁSTICA C/ TAMPA CAPACIDADE 72 LTS	UND	50	92,90	4.645,00
194	008.052.083	CANECÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4,5 LT	UND	30	52,90	1.587,00
195	008.052.084	CANECÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 2 LT	UND	50	16,70	835,00
196	008.052.085	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL CAPACIDADE 100 LT	UND	80	209,00	16.720,00
197	008.052.086	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL CAPACIDADE 15 LT	UND	100	26,00	2.600,00
198	008.052.087	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL CAPACIDADE 30 LT	UND	50	34,80	1.740,00
199	008.052.088	CESTO PLÁSTICO P/ LIXO C/ PEDAL CAPACIDADE 50 LT	UND	62	136,00	8.432,00
200	008.052.089	COLHER DE CAFÉ	UND	200	0,05	10,00
201	008.052.090	CONDICIONADOR PARA CABELOS GALÃO	GL	300	31,90	9.570,00
202	008.052.091	CREME DE PENTEAR INFANTIL	UND	500	39,90	19.950,00
203	008.052.092	DESENTUPIDOR DE BANHEIRO	UND	80	12,70	1.016,00
204	008.052.093	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO	UND	380	6,20	2.356,00
205	008.052.094	ESCOVA PARA PENTEAR CABELO	UND	500	7,99	3.995,00
206	008.052.095	FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	PCT	250	3,55	887,50
207	008.052.096	GARFO PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	PCT	250	3,62	905,00
208	008.052.097	GARRAFA DE CAFÉ 750 ML	UND	60	28,00	1.680,00
209	008.052.098	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LITRO PRESSÃO	UND	150	65,00	9.750,00
210	008.052.099	GEL FIXADOR PARA CABELO	UND	100	4,16	416,00
211	008.052.100	HASTE FLEXÍVEL AO COTONETE	UND	200	1,80	360,00
212	008.052.101	PANO MULTIUSO	RL	325	14,50	4.712,50
213	008.052.102	PRENDEDOR PLÁSTICO	UND	500	2,20	1.100,00
214	008.052.103	QUEROSENE PERFUMADO 500ML	UN	600	10,90	6.540,00
215	008.052.104	RODO ABRASIVO ESPONJA LAVA PISO E AZULEJOS	UND	150	9,58	1.437,00
216	008.052.105	RODO DE ALUMÍNIO 40 CM	UND	160	23,89	3.822,40
217	008.052.106	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM	UND	100	24,90	2.490,00
218	008.052.107	RODO DE PLÁSTICO PARA PIA	UND	100	4,00	400,00
219	008.052.108	RODO PLÁSTICO C/ CABO DE 60 CM	UND	290	10,95	3.175,50
220	008.052.109	SACO ESTERIL C/ TARJA P/ AMOSTRA DE ALIMENTOS MOR	PCT	200	59,00	11.800,00
221	008.052.110	SACO PLÁSTICO P/ HAMBURGUER	PCT	100	24,00	2.400,00
222	008.052.112	TALCO DESODORANTE PARA OS PÉS	UND	150	6,27	940,50



Prefeitura Municipal de Santa Adelia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
223	008.052.116	BUCHA PARA BANHO	UND	2.000	1,90	3.800,00
224	008.052.117	CHUPETAS	UND	1.400	2,00	2.800,00
225	008.052.118	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	350	3,20	1.120,00
226	008.052.119	LUVAS DE BORRACHA	PR	1.300	4,55	5.915,00
227	008.052.120	LUVA PLASTICA	CX	550	2,90	1.595,00
228	008.052.121	LUVA TERMICA CANO LONGO	PR	100	68,09	6.809,00
229	008.052.122	MANGUEIRA DE ÁGUA 40 MT	UND	72	165,7128	11.931,32
230	008.052.123	PA DE LIXO C/ CABO COMPRIDO PLÁSTICO	UND	130	6,90	897,00
231	008.052.124	REFIL DE RODO DE ALUMINIO	UND	360	3,80	1.368,00
232	039.001.089	DESENTUPIDOR PARA PIA DE COZINHA	UND	65	7,75	503,75
233	781.001.326	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO DE 15CM	PCT	1.000	2,65	2.650,00
234	781.001.412	COLHER DESCARTÁVEL	PCT	250	3,00	750,00
235	789.001.428	ESCOVA OVAL	UND	140	3,10	434,00
236	789.001.583	MAÇO FOSFORO	UN	1.150	2,90	3.335,00
237	789.001.584	LIMPA VIDRO	FR	970	2,95	2.861,50
238	789.001.668	AMACIANTE 2 LITROS	CX	355	40,6433	14.428,38
239	789.001.713	BUCHA DUPLA FACE PARA COZINHA	UN	4.750	0,64	3.040,00
240	789.001.714	SABONETE LIQUIDO COMUM	GL	720	16,29	11.728,80
241	789.001.728	ROLO DE PAPEL ALUMINIO TAMANHO 45CM X 7,5 MT	UND	530	6,00	3.180,00
242	789.001.729	COPO P/ SOBREMESA	PCT	2.900	7,9459	23.043,00
Total do Agrupamento				160.701,00		2.133.046,58
Data Desejada:			2026-01-16			
510	005.481.006	FÓRMULA TIPO NAN CONFOR 1	UND	20	73,00	1.460,00
511	005.481.007	FÓRMULA TIPO NINHO	UND	20	22,60	452,00
512	005.481.008	FÓRMULA TIPO NUTREN ACTIVE	UND	20	47,88	957,60
513	005.481.009	FÓRMULA TIPO SUSTAGEM KIDS	UND	180	25,98	4.676,40
514	005.481.010	FÓRMULA TIPO SUSTAGEM	UND	250	74,4832	18.620,80
515	005.481.011	FÓRMULA TIPO ENSURE	UND	2.600	91,5317	237.982,50
516	005.481.012	FÓRMULA TIPO APTAMIL I	UND	15	61,99	929,85
517	005.481.013	FÓRMULA TIPO APTAMIL II	UND	15	67,80	1.017,00
518	005.481.014	FÓRMULA TIPO NUTREN 1.0	UND	220	52,98	11.655,60
519	005.481.015	FÓRMULA TIPO NAN CONFOR II	UND	20	68,50	1.370,00
520	005.481.016	FÓRMULA TIPO NESTOGENO II	UND	50	31,98	1.599,00
521	005.481.019	FÓRMULA TIPO NUTREN PROTEIN	UND	20	66,80	1.336,00
522	005.481.020	FÓRMULA TIPO NAN SUPREME 1	UND	20	92,00	1.840,00
523	005.481.021	FÓRMULA TIPO NUTREN SENIOR	UND	1.900	50,1901	95.361,20
524	005.481.022	FÓRMULA TIPO NINHO FASES 1	UND	100	26,79	2.679,00
525	005.481.023	FÓRMULA TIPO NESTONUTRI	UND	20	52,00	1.040,00
526	005.481.024	FÓRMULA TIPO NUTREN KIDS	UND	80	31,43	2.514,40
527	005.481.025	FÓRMULA TIPO NAN AR	UND	80	77,99	6.239,20
528	005.481.027	FÓRMULA TIPO NINHO ZERO LACTOSE	UND	20	39,39	787,80
529	005.481.028	FÓRMULA TIPO NAN SUPREME 2	UND	50	99,00	4.950,00
530	005.481.029	FÓRMULA TIPO PEDIASURE	UND	250	73,5661	18.391,52
531	005.481.030	FÓRMULA TIPO ENERGYZIP PRODIET LS KCAL/ML	UND	30	25,00	750,00
532	005.481.031	FÓRMULA TIPO NAN S.L.	UND	90	76,00	6.840,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
533	005.481.032	FÓRMULA TIPO NANLAC 1 A 3 ANOS	UND	30	66,00	1.980,00
534	005.481.033	FÓRMULA TIPO FORTINI PLUS	UND	30	67,99	2.039,70
535	005.481.034	FÓRMULA TIPO CUBITAN 200 ML	UND	220	22,25	4.895,00
536	005.481.035	FÓRMULA TIPO ALBUMINA 500G	UND	60	58,98	3.538,80
537	005.481.036	FÓRMULA TIPO NINHO FASES 3	UND	37	24,8443	919,24
538	005.481.037	FÓRMULA TIPO NUTREN SENIOR LÍQUIDO 200 ML	UND	150	13,99	2.098,50
539	005.481.038	FÓRMULA TIPO NUTREN 1.5	UND	220	16,10	3.542,00
540	005.481.039	FÓRMULA TIPO NESTONUTRI 1 A 3 ANOS	UND	15	53,90	808,50
541	005.481.040	FÓRMULA TIPO WHEY PROTEIN ISOLADO	UND	30	199,99	5.999,70
542	005.481.041	FÓRMULA TIPO APTAMIL PRO FUTURA 1	UND	15	65,80	987,00
543	005.481.042	FÓRMULA TIPO NESLAC COMFOR	UND	15	60,00	900,00
544	005.481.043	FÓRMULA TIPO NESLAC COMFOR 3 A 5 ANOS	UND	15	62,40	936,00
545	005.481.044	FÓRMULA TIPO CREATINA	UND	15	45,00	675,00
546	005.481.045	FÓRMULA TIPO GLUCERNA	UND	150	92,76	13.914,00
547	005.481.046	FÓRMULA TIPO APTAMIL PROEXPERT SOJA	UND	15	69,00	1.035,00
Total do Agrupamento				7.087,00		467.718,31
Data Desejada:		2026-01-20				
548	001.010.010	PINCEL	UN	60	6,8333	410,00
549	001.016.397	ARAME RECOZIDO	RL	60	11,9833	719,00
550	001.016.882	CORDAO PARALELO 2X0,75 MM	RL	4	182,00	728,00
551	001.032.021	FITA ISOLANTE AUTOTEMPERATURA	UN	15	20,2667	304,00
552	001.032.032	FITA ZEBRADA	UN	500	10,00	5.000,00
553	001.032.048	FITA CREPE MEDIA	UND	60	4,50	270,00
554	001.131.026	PIA BANHEIRO	UN	12	88,00	1.056,00
555	001.142.245	FITA CREPE LARGA	UN	60	8,50	510,00
556	001.144.001	LANTERNA	UND	24	60,00	1.440,00
557	002.001.002	AREIA FINA	M3	120	179,875	21.585,00
558	002.001.004	AREIA GROSSA	M3	120	179,3758	21.525,10
559	002.002.002	PEDRA 1	MT	120	179,9783	21.597,40
560	002.003.003	TIJOLO	UN	20.000	0,45	9.000,00
561	002.004.009	BARRA FERRO 3/8	BR	150	45,00	6.750,00
562	002.004.010	BARRA FERRO 5/16	BR	120	34,7833	4.174,00
563	002.004.011	BARRA FERRO 3/16	BR	120	12,475	1.497,00
564	002.004.031	BARRA FERRO 1/2	UN	120	70,00	8.400,00
565	002.004.032	BARRA FERRO 3/4	BR	120	530,00	63.600,00
566	002.005.004	BATENTE	UND	20	250,00	5.000,00
567	002.007.004	CAIXA D'AGUA	UN	12	198,00	2.376,00
568	002.008.001	FECHADURA	PC	48	45,00	2.160,00
569	002.013.074	LUVA SOLDÁVEL 20MM 1/2 POL AMANCO	UN	25	16,00	400,00
570	002.013.075	LUVA UNIÃO 1"	UN	48	13,9812	671,10
571	002.013.082	LUVA CORRER 3"	PC	60	82,56	4.953,60
572	002.014.003	CAL PINTURA	SC	300	10,884	3.265,20
573	002.014.004	CAL REBOCO	SC	500	16,972	8.486,00
574	002.017.003	PORTA MADEIRA	PC	20	190,00	3.800,00
575	002.018.014	TORNEIRA BICA MÓVEL LAVATÓRIO	UND	50	28,00	1.400,00



Prefeitura Municipal de Santa Adelia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
576	002.023.011	AGUA RAZ	GL	36	67,50	2.430,00
577	002.025.046	TUBO ESG 150 MM	UN	50	99,00	4.950,00
578	002.025.050	TUBO SOLDÁVEL 110 MM	BR	25	520,00	13.000,00
579	002.025.053	TUBO SOLDAVEL 25MM	UN	100	14,00	1.400,00
580	002.025.057	TUBO ESGOTO 4"	BR	40	66,00	2.640,00
581	002.025.059	TUBO ESGOTO 8'	BR	30	275,00	8.250,00
582	002.026.001	VENEZIANA	PC	12	390,00	4.680,00
583	002.029.003	LATEX 18 L.	LT	50	109,00	5.450,00
584	002.029.013	THINNER	UN	60	16,00	960,00
585	002.029.014	SELADOR18 LITROS	UND	50	49,50	2.475,00
586	002.030.001	ABRACADEIRA FERRO 4" X 3/4	UND	50	350,00	17.500,00
587	002.032.003	ABRAÇADEIRA COM FERROLHO 3/4	UND	120	102,00	12.240,00
588	002.033.014	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UND	150	33,50	5.025,00
589	002.034.003	ARAME FARPADO	RL	10	75,00	750,00
590	002.041.007	PREGO	PT	100	10,83	1.083,00
591	002.042.002	BROCHA	UN	48	6,80	326,40
592	002.042.005	SUPORTE PARA ROLO	UN	36	14,00	504,00
593	002.045.006	CIMENTO	SC	500	29,00	14.500,00
594	002.048.006	ESMALTE 3,6 LITROS	GL	100	48,50	4.850,00
595	002.049.005	REGISTRO GAVETA HD 3/4	UND	100	28,00	2.800,00
596	002.049.015	REGISTRO GAVETA HD 1.1/2	UND	30	56,00	1.680,00
597	002.049.024	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 C/ UNIÃO	UND	50	12,50	625,00
598	002.050.001	LATEX 3,6 LITROS	GL	100	40,00	4.000,00
599	002.056.001	CHUVEIRO	PC	60	54,00	3.240,00
600	002.060.001	PEDRISCO	M3	120	180,00	21.600,00
601	002.061.003	ASSENTO SANITÁRIO	und	24	16,50	396,00
602	002.064.009	COLA CANO 850G	UN	48	39,50	1.896,00
603	002.070.001	QUEROSENE	LI	60	97,00	5.820,00
604	002.072.001	CAVADEIRA	PC	24	48,00	1.152,00
605	002.073.002	LIXA MASSA	UN	200	1,00	200,00
606	002.079.001	SERRINHA	UN	120	9,00	1.080,00
607	002.080.007	CABO FLEX 2,5 MM	MT	30	214,6667	6.440,00
608	002.080.010	CABO FLEX 10 MM	RL	10	950,00	9.500,00
609	002.080.011	CABO FLEX 4 MM	RL	20	365,00	7.300,00
610	002.080.012	CABO FLEX 16 MM	RL	10	1.490,00	14.900,00
611	002.081.018	TUBO OCRE 6 "LISO	UN	30	100,00	3.000,00
612	002.082.002	CADEADO 40 MM	UN	60	24,00	1.440,00
613	002.088.001	REGUA DE ALUMÍNIO	UND	60	38,00	2.280,00
614	002.098.001	DOBRADICA	UND	60	4,00	240,00
615	002.105.001	ROLO PINTURA	PC	24	8,00	192,00
616	002.112.014	VIGOTA	MT	120	32,00	3.840,00
617	002.116.003	ESPATULA CROMADA	UN	24	8,00	192,00
618	002.118.001	TRINCO	PC	60	7,00	420,00
619	002.124.003	ARGAMASSA PISO	PC	120	9,80	1.176,00
620	002.130.001	BIANCO	GL	24	100,00	2.400,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
621	002.133.006	ADAPTADOR SOLDÁVEL 4"	UND	24	48,00	1.152,00
622	002.137.006	VEDALIT	LI	24	39,875	957,00
623	002.140.006	ARAME GALVANIZADO	RL	60	11,50	690,00
624	002.145.009	TABUA 30	MT	200	16,00	3.200,00
625	002.146.029	LUVA UNIÃO 3"	UND	60	122,00	7.320,00
626	002.146.031	NIPLE 3/4	UND	180	1,70	306,00
627	002.146.033	REGISTRO 4"	UND	12	443,00	5.316,00
628	002.146.034	LUVA CORRER 4"	UND	20	11,00	220,00
629	002.146.037	LUVA UNIÃO 4"	UND	36	350,00	12.600,00
630	002.146.048	LUVA CORRER 2"	UND	120	31,50	3.780,00
631	002.146.054	LUVA CORRER 1"	UND	60	23,90	1.434,00
632	002.146.066	BACIA BANHEIRO	UND	12	169,00	2.028,00
633	002.146.072	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 1X 3/4	UND	500	0,0705	35,27
634	002.146.073	BLOQUINHO	UND	20.000	0,95	19.000,00
635	002.146.074	CABO ENXADA	UND	80	14,40	1.152,00
636	002.146.075	CAÇAMBA PEDREIRO	UND	24	12,90	309,60
637	002.146.076	CAIBRO	MT	300	12,00	3.600,00
638	002.146.077	CORDA	MT	500	0,40	200,00
639	002.146.078	DISCO CORTE DIAMANTADO 9"	UND	60	29,50	1.770,00
640	002.146.079	DUREPOX	UND	60	5,00	300,00
641	002.146.080	ESPATULA ESPANSIVA	UND	36	9,50	342,00
642	002.146.081	GRAMPO CERCA	UND	500	14,50	7.250,00
643	002.146.082	MADERIT 9 MM	UND	150	75,00	11.250,00
644	002.146.083	PEDRA 2	MT	120	180,00	21.600,00
645	002.146.084	RIPA	MT	300	4,00	1.200,00
646	002.146.085	TRENA 5 MT	UND	24	15,9583	383,00
647	002.146.086	VARÃO CORTINA	UND	24	18,50	444,00
648	002.150.001	DESEMPENADEIRA	UN	12	7,00	84,00
649	002.152.001	PALHA AÇO	UN	100	1,80	180,00
650	002.159.001	SPRAY	UN	60	11,90	714,00
651	002.161.003	FACÃO	UN	36	22,50	810,00
652	002.165.001	ADAPTADOR SOLDÁVEL 2"	UND	60	12,48	748,80
653	002.165.002	ADAPTADOR SOLDÁVEL 3"	UND	60	25,4667	1.528,00
654	002.165.003	BUCHA REDUÇÃO 60X50	UND	60	5,99	359,40
655	002.165.004	CAIXA DE DESCARGA	UND	36	29,00	1.044,00
656	002.165.006	CAP SOLDÁVEL 20	UND	100	1,50	150,00
657	002.165.007	COLA CANO 175 G	UND	100	12,458	1.245,80
658	002.165.009	CURVA LONGA SOLDÁVEL 25	UND	48	2,55	122,40
659	002.165.013	JOELHO AZUL 20 X 1/2	UND	180	6,00	1.080,00
660	002.165.014	JOELHO AZUL 25 X 1/2	UND	180	6,00	1.080,00
661	002.165.015	JOELHO ESGOTO 4"	UND	24	5,20	124,80
662	002.165.016	JOELHO SOLDÁVEL 20 X 45	UND	60	1,25	75,00
663	002.165.017	JOELHO SOLDÁVEL 25 X 90	UN	60	0,45	27,00
664	002.165.018	JOELHO SOLDÁVEL 25 X 45	UND	60	1,00	60,00
665	002.165.019	JOELHO SOLDÁVEL 32 X 45	UND	100	3,90	390,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
666	002.165.020	JOELHO SOLDÁVEL 60 X 45	UND	48	25,00	1.200,00
667	002.165.021	LUVA 3/4 BRANCA	UND	30	2,00	60,00
668	002.165.022	LUVA AZUL 20 X 1/2	UND	180	5,00	900,00
669	002.165.023	LUVA AZUL 25 X 1/2	UND	180	5,80	1.044,00
670	002.165.024	LUVA ESGOTO 4"	UND	24	4,9917	119,80
671	002.165.025	LUVA SOLDÁVEL 1"	UND	60	2,1417	128,50
672	002.165.026	LUVA SOLDÁVEL 2"	UND	120	9,30	1.116,00
673	002.165.027	LUVA SOLDÁVEL 3"	UND	24	44,00	1.056,00
674	002.165.028	LUVA CORRER 8"	UND	10	99,00	990,00
675	002.165.030	REGISTRO SOLDÁVEL 2"	UND	100	50,00	5.000,00
676	002.165.031	REGISTRO SOLDÁVEL 3"	UND	24	195,00	4.680,00
677	002.165.032	REGISTRO SOLDÁVEL 32	UND	120	16,00	1.920,00
678	002.165.033	REPARO ACIONADOR HYDRA	UND	60	29,9167	1.795,00
679	002.165.034	REPARO HYDRA 325	UND	100	33,99	3.399,00
680	002.165.035	REPARO HYDRA 874	UND	100	25,00	2.500,00
681	002.165.036	REPARO HYDRA 924	UND	100	19,90	1.990,00
682	002.165.037	TE SOLDÁVEL 1"	UND	60	3,4833	209,00
683	002.165.038	TE SOLDÁVEL 20	UND	180	0,90	162,00
684	002.165.039	TORNEIRA BICA MÓVEL COZINHA	UND	50	28,00	1.400,00
685	002.165.041	TORNEIRA ESFERA 1/2	UND	50	14,88	744,00
686	002.165.042	TORNEIRA ESFERA 3/4	UND	50	15,00	750,00
687	002.165.043	VÁLVULA AMERICANA CROMADA	UND	12	12,00	144,00
688	002.165.044	VÁLVULA LAVATÓRIO CROMADA	UND	12	9,50	114,00
689	002.167.002	ENGATE 1 MT	UN	48	15,00	720,00
690	002.185.001	PINO MACHO 2P 10A	UN	150	4,8533	728,00
691	002.194.001	MARTELO	UND	24	37,00	888,00
692	002.202.001	ACABAMENTO DE REGISTRO 3/4	UND	100	14,982	1.498,20
693	002.202.002	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/2	UND	100	4,00	400,00
694	002.202.003	ADAPTADOR SOLDÁVEL 3/4	UND	200	0,894	178,80
695	002.202.004	BASE REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4	UND	50	37,50	1.875,00
696	002.202.005	BASE REGISTRO PRESSÃO 3/4	UND	50	29,00	1.450,00
697	002.202.006	BOIA VAZÃO TOTAL 1"	UND	20	43,00	860,00
698	002.202.007	BOIA VAZÃO TOTAL 1.1/2	UND	20	335,00	6.700,00
699	002.202.008	BOIA VAZÃO TOTAL 2"	UND	50	420,00	21.000,00
700	002.202.009	BOIA VAZÃO TOTAL 3/4	UND	20	39,00	780,00
701	002.202.010	BUCHA REDUÇÃO ROSCA 3/4 X 1/2	UND	180	0,70	126,00
702	002.202.011	CAP SOLDÁVEL 2"	UND	48	10,7333	515,20
703	002.202.012	CAP SOLDÁVEL 25	UND	100	1,76	176,00
704	002.202.013	COTOVELO ROSCA 3/4 BRANCO	UND	100	2,8445	284,45
705	002.202.014	CURVA LONGA SOLDÁVEL 2"	UND	48	30,00	1.440,00
706	002.202.015	DUCHA HIGIÊNICA	UND	35	40,00	1.400,00
707	002.202.016	ENGATE METAL 1,20 MT	UND	20	15,50	310,00
708	002.202.017	ENGATE METAL 40 CM	UND	50	11,80	590,00
709	002.202.018	ENGATE PLÁSTICO 30 CM	UND	48	6,00	288,00
710	002.202.019	ENGATE PLÁSTICO 40 CM	UND	48	6,00	288,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
711	002.202.020	ENGATE PLÁSTICO 50 CM	UND	36	7,00	252,00
712	002.202.021	ENGATE PLÁSTICO 60 CM	UND	36	7,8194	281,50
713	002.202.022	GATILHO DUCHA HIGIÊNICA	UND	35	18,00	630,00
714	002.202.023	JOELHO AZUL 25 X 3/4	UND	180	4,80	864,00
715	002.202.024	JOELHO ESGOTO 6"	UND	50	22,80	1.140,00
716	002.202.025	JOELHO ESGOTO 8"	UND	50	51,00	2.550,00
717	002.202.026	JOELHO SOLDÁVEL 50	UND	50	3,90	195,00
718	002.202.027	JOELHO SOLDÁVEL 75MM	UND	25	64,00	1.600,00
719	002.202.028	JOELHO SOLDÁVEL 25 X 90	UND	60	0,8833	53,00
720	002.202.029	JOELHO SOLDÁVEL 32 X 90	UND	100	2,491	249,10
721	002.202.030	JOELHO SOLDÁVEL 60 X 90	UND	60	16,80	1.008,00
722	002.202.031	KIT SALVA REGISTRO	UND	50	29,00	1.450,00
723	002.202.032	LUVA JUBO 1"	UND	35	91,00	3.185,00
724	002.202.033	LUVA JUBO 2"	UND	35	190,00	6.650,00
725	002.202.034	LUVA JUBO 3"	UND	35	235,00	8.225,00
726	002.202.035	REGISTRO ESFERA LATÃO 3/4	UND	100	17,00	1.700,00
727	002.202.036	REGISTRO ESFERA LATÃO 1.1/2	UND	35	95,00	3.325,00
728	002.202.037	REGISTRO ESFERA LATÃO 1"	UND	35	37,00	1.295,00
729	002.202.038	REGISTRO ESFERA LATÃO 2"	UND	35	103,00	3.605,00
730	002.202.039	REGISTRO ESFERA LATÃO 2.1/2	UND	35	295,00	10.325,00
731	002.202.040	REGISTRO ESFERA LATÃO 3"	UND	35	350,00	12.250,00
732	002.202.041	SIFÃO MOBYLLE MULTIUSO BLUKIT	UND	100	5,30	530,00
733	002.202.042	TE SOLDÁVEL 50	UND	50	4,80	240,00
734	002.202.043	TE SOLDÁVEL 25	UND	180	0,8972	161,50
735	002.202.044	TE SOLDÁVEL 60	UND	50	19,50	975,00
736	002.202.045	TORNEIRA P/ BEBEDOURO PAREDE	UN	100	19,50	1.950,00
737	002.202.046	TUBO ESGOTO 12"	BR	30	850,00	25.500,00
738	002.202.047	TUBO GALVANIZADO ÁGUA 3"	BR	30	1.012,00	30.360,00
739	002.202.048	TUBO GALVANIZADO ÁGUA 4"	BR	30	1.705,00	51.150,00
740	002.202.049	TUBO LIGAÇÃO RAIL	UN	30	16,00	480,00
741	002.202.050	TUBO OCRE 6" CORRUGADO	BR	30	270,00	8.100,00
742	002.202.052	TUBO SOLDÁVEL 50MM	BR	50	58,96	2.948,00
743	002.202.053	TUBO SOLDÁVEL 75MM	BR	25	130,00	3.250,00
744	002.202.054	TUBO SOLDÁVEL 1"	BR	60	35,00	2.100,00
745	002.202.055	TUBO SOLDÁVEL 2"	BR	100	168,20	16.820,00
746	002.202.057	VÁLVULA RETENÇÃO 1" METAL HOR.	UND	36	75,00	2.700,00
747	002.202.058	VÁLVULA RETENÇÃO 2" METAL HOR.	UND	60	335,00	20.100,00
748	002.202.059	VÁLVULA RETENÇÃO 4" METAL HOR.	UND	24	1.330,00	31.920,00
749	002.202.060	VÁLVULA RETENÇÃO SOLDÁVEL 60	UND	200	65,00	13.000,00
750	002.202.061	VEDANTE TORNEIRA	UND	100	1,00	100,00
751	003.007.008	CÂMARA DE AR	PC	36	10,80	388,80
752	003.042.013	MANGUEIRA 3/4	PC	500	125,00	62.500,00
753	003.079.021	RELE TERMICO 37A -50A	UND	10	115,00	1.150,00
754	003.222.002	PENEIRA	PC	12	33,00	396,00
755	003.241.004	VEDA ROSCA 50 MT	RL	200	3,00	600,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
756	004.002.010	MANGUEIRA JARDIM	UN	500	3,00	1.500,00
757	004.059.001	VASSOURA ARAME	UN	48	16,9583	814,00
758	007.001.002	LIMA	UN	60	9,4833	569,00
759	007.005.001	ENXADÃO	PC	36	30,00	1.080,00
760	007.011.001	COLHER DE PEDREIRO	PC	24	17,00	408,00
761	007.026.002	PICARETA	PC	12	70,00	840,00
762	007.033.001	SERRA	UN	200	11,90	2.380,00
763	010.011.001	ENXADA	PC	36	29,8889	1.076,00
764	011.004.006	LUVA SOLDAVEL 25	PC	200	0,894	178,80
765	011.008.004	TUBO GALVANIZADO ÁGUA 2"	BR	30	740,00	22.200,00
766	013.002.024	TINTA PISO	UN	24	100,00	2.400,00
767	014.003.031	LAMPADA LED TUB. 9 W	UND	50	6,00	300,00
768	014.005.012	REATOR VM 400W	UND	150	100,00	15.000,00
769	014.005.034	REATOR VM 250W	UND	100	93,00	9.300,00
770	014.007.003	RELE FOTOCELULA	UN	50	25,00	1.250,00
771	014.007.005	BASE PARA RELE FOTOCELULA	und	50	13,00	650,00
772	014.008.010	CABO ALUMINIO QUADRIF. 70MM	MT	300	33,00	9.900,00
773	014.013.002	CANALETA X	UN	100	3,89	389,00
774	014.015.001	PINO FEMEA 2P E T	UND	150	4,00	600,00
775	014.016.009	TOMADA ADAPTADOR PINO	UND	50	4,00	200,00
776	014.016.010	TOMADA 10A	UND	100	5,50	550,00
777	014.028.002	FITA ISOLANTE 20 MT	UN	150	4,9867	748,00
778	014.047.001	VENTILADOR DE TETO	UND	40	200,00	8.000,00
779	014.047.019	SOQUETE BASE E27	und	80	3,5862	286,90
780	014.047.020	SOQUETE BASE E40	und	50	11,00	550,00
781	014.047.047	LAMPADA COMPACTA 85W	und	40	120,00	4.800,00
782	014.047.070	CHAVE CONTACTORA 40 AMP	und	10	198,00	1.980,00
783	014.047.071	CHAVE CONTACTORA 80 AMP	und	20	250,00	5.000,00
784	014.047.073	RELE FALTA DE FASE	und	15	54,80	822,00
785	014.047.074	RELE TEMPO	und	15	65,7333	986,00
786	014.047.076	BÓIA REGULADORA DE NÍVEL	und	30	19,00	570,00
787	014.047.084	CONECTOR SINDAL	UND	30	3,00	90,00
788	014.047.101	LAMPADA PERA LED 20 W	UND	150	5,90	885,00
789	014.047.102	LAMPADA BULBO LED 12 W	UND	150	4,3667	655,00
790	014.047.103	LAMPADA BULBO LED 15 W	UND	150	4,50	675,00
791	014.047.115	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250 W	UND	100	43,00	4.300,00
792	014.047.123	CHAVE CONTACTORA 9511 AMP	UND	20	420,00	8.400,00
793	014.047.127	CHAVE CONTACTORA 1210 AMP	UND	10	50,00	500,00
794	014.047.128	CHAVE CONTACTORA 1810 AMP	UND	10	56,60	566,00
795	014.047.129	CHAVE CONTACTORA 2510 AMP	UND	10	68,00	680,00
796	014.047.132	DISJUNTOR BIP 20 AMP	UND	20	28,00	560,00
797	014.047.133	DISJUNTOR BIP 25 AMP	UND	30	31,5667	947,00
798	014.047.134	DISJUNTOR BIP 35 AMP	UND	30	32,00	960,00
799	014.047.135	DISJUNTOR BIP 40 AMP	UND	20	32,00	640,00
800	014.047.136	DISJUNTOR BIP 50 AMP	UND	20	32,00	640,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
801	014.047.137	DISJUNTOR BIP 60 AMP	UND	30	30,70	921,00
802	014.047.138	DISJUNTOR BIP 80 AMP	UND	30	58,50	1.755,00
803	014.047.139	DISJUNTOR BIP 90 AMP	UND	20	58,50	1.170,00
804	014.047.143	ESCADA EXTENSIVA FIBRA 6,60 MT	UND	1	1.100,00	1.100,00
805	014.047.144	LAMPADA ALTA POTENCIA 30 W	UND	100	8,35	835,00
806	014.047.153	SPLIT BOLT 10MM	UND	30	7,00	210,00
807	014.047.154	SPLIT BOLT 16MM	UND	30	8,00	240,00
808	014.047.155	SPLIT BOLT 35MM	UND	30	15,00	450,00
809	014.047.156	SPLIT BOLT 50MM	UND	30	16,50	495,00
810	014.047.157	SPLIT BOLT 95MM	UND	30	40,00	1.200,00
811	014.047.158	SPLIT BOLT 25MM	UND	30	11,50	345,00
812	014.047.159	TERMINAL 10MM	UND	50	0,60	30,00
813	014.047.160	TERMINAL 16MM	UND	50	0,70	35,00
814	014.047.161	TERMINAL 25MM	UND	50	0,80	40,00
815	014.047.162	TERMINAL 4MM	UND	50	0,30	15,00
816	014.047.163	TERMINAL 6MM	UND	50	0,40	20,00
817	014.047.164	DISJUNTOR BIP 10A	UND	30	19,90	597,00
818	014.047.165	DISJUNTOR TRIP 100A	UND	40	97,00	3.880,00
819	014.047.166	DISJUNTOR TRIP 125A	UND	10	114,80	1.148,00
820	014.047.167	DISJUNTOR TRIP 200A	UND	10	330,00	3.300,00
821	014.047.168	ESCADA ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	UND	1	225,00	225,00
822	014.047.169	INTERRUPTOR 1 MOD	UND	250	4,00	1.000,00
823	014.047.170	INTERRUPTOR 2 MOD	UND	200	6,50	1.300,00
824	014.047.171	INTERRUPTOR 3 MOD	UND	150	8,9667	1.345,00
825	014.047.172	LAMPADA HALL 100W	UND	70	6,00	420,00
826	014.047.173	TOMADA 2MOD 10A	UND	200	8,467	1.693,40
827	014.047.174	TOMADA 1MOD 20A	UND	100	5,47	547,00
828	014.047.175	LAMPADA BULBO LED 75W	UND	80	47,50	3.800,00
829	014.047.176	LAMPADA BULBO LED 50W	UND	100	16,45	1.645,00
830	014.047.177	LAMPADA BULBO LED 40W	UND	130	11,80	1.534,00
831	014.047.178	TOMADA COM ESPELHO 10A	UND	250	4,45	1.112,50
832	014.047.179	TOMADA DUPLA X 10A	UND	200	9,80	1.960,00
833	014.047.180	TOMADA DUPLA X 20A	UND	150	9,4987	1.424,80
834	014.047.181	INTERRUPTOR X	UND	250	5,00	1.250,00
835	014.047.182	INTERRUPTOR X 2MOD	UND	100	7,50	750,00
836	014.047.183	REFLETOR 100W	UND	100	34,00	3.400,00
837	014.047.184	REFLETOR 300W	UND	20	58,00	1.160,00
838	014.047.185	REFLETOR 50W	UND	25	20,00	500,00
839	014.047.186	CABO PP 2X2.5MM	RL	12	624,00	7.488,00
840	014.047.187	CABO PP 3X1,5MM	RL	10	560,00	5.600,00
841	014.053.003	VENTILADOR PAREDE	UN	60	279,1667	16.750,00
842	039.001.246	TOMADA X 10A	UND	250	5,50	1.375,00
843	039.001.265	ACABAMENTO DE REGISTRO 1.1/2	UND	100	55,00	5.500,00
844	039.001.540	VASSOURA PVC	PC	48	15,00	720,00
845	039.001.790	PLAFONIER	PC	100	5,00	500,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
846	039.001.933	ALICATE	PC	12	18,00	216,00
847	039.002.893	NIPLE 1/2	UN	36	0,90	32,40
848	039.006.023	LUVA UNIÃO 2"	UN	60	70,00	4.200,00
849	039.006.176	CABO PP 2X1,5MM	RL	12	395,00	4.740,00
850	039.006.320	CORDAO PARALELO 2X2,5MM	RL	20	495,00	9.900,00
851	039.006.380	CORDAO PARALELO 2X1,5MM	RL	20	305,00	6.100,00
852	039.006.876	TABUA 40	MT	200	22,00	4.400,00
853	783.001.164	TELA GALINHEIRO	M2	100	15,00	1.500,00
854	783.001.224	CABO FLEX 50MM	RL	5	4.145,00	20.725,00
855	783.001.225	CABO FLEX 35MM	RL	5	3.200,00	16.000,00
856	783.001.226	FUSIVEL 100 AMP	UND	50	29,00	1.450,00
857	783.001.227	FUSIVEL 125 AMP	UND	50	27,00	1.350,00
858	783.001.228	CABO FLEX 6MM	RL	15	598,00	8.970,00
859	783.001.229	CABO FLEX 25MM	RL	10	2.350,00	23.500,00
860	783.001.232	CABO FLEX 1,5 MM	RL	30	131,9333	3.958,00
861	789.001.137	PNEU CARRIOLA	PC	24	27,25	654,00
862	789.001.158	CARRIOLA	UN	24	120,00	2.880,00
863	789.001.201	REFLETOR LED 200 W	UN	250	40,00	10.000,00
864	789.001.206	LUVA PANO	UN	200	6,00	1.200,00
865	789.001.253	LAMPADA LED TUB. 18W	UND	800	5,90	4.720,00
866	789.001.344	FACAO ROÇADEIRA	UN	200	26,50	5.300,00
867	789.001.741	LUVA AZUL 25 X 3/4	UN	180	5,50	990,00
868	789.001.997	SPRAY LUBRIFICANTE	UN	36	7,50	270,00
Total do Agrupamento				66.669,00		1.261.397,52
Data Desejada: 2026-01-21						
869	001.016.569	CESTA BÁSICA	UN	5.000	137,90	689.500,00
Total do Agrupamento				5.000,00		689.500,00
Data Desejada: 2026-02-10						
870	006.008.003	ALGODAO ROLETE	PCT	250	2,20	550,00
871	006.017.007	SERINGA 20 ML	UN	20.800	0,3275	6.812,00
872	015.019.005	SONDA EXPLORADORA	UND	100	7,91	791,00
873	015.029.001	ALGODAO HIDROFILO 500G	PCT	15	13,30	199,50
874	015.031.004	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	UND	10	45,00	450,00
875	015.097.012	ALCOOL 70% (1 LITRO)	UND	400	5,50	2.200,00
876	015.097.013	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL INFANTIL	CX	5	250,00	1.250,00
877	015.098.015	BANDEJA INOX MEDIA 22,5 X 10 CM	UND	30	31,36	940,80
878	015.098.042	LAMINA DE BISTURI Nº 15	und	700	0,30	210,00
879	015.098.067	LUVA EXTRA P	UND	400	23,90	9.560,00
880	015.098.068	LUVA P	UND	350	23,90	8.365,00
881	015.098.069	LUVA M	UND	350	23,90	8.365,00
882	015.098.087	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,5 CM	CX	50	39,00	1.950,00
883	015.098.089	LAMINA DE BISTURI Nº 12	UND	500	0,30	150,00
884	015.098.109	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 MM	und	60	42,00	2.520,00
885	015.098.110	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM X 100 MM	und	40	63,80	2.552,00
886	015.098.112	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL A1	und	30	10,69	320,70



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
887	015.098.113	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL A2	und	80	10,69	855,20
888	015.098.114	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL A3	und	80	10,69	855,20
889	015.098.115	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL A3,5	und	80	10,69	855,20
890	015.098.116	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL A4	und	30	10,69	320,70
891	015.098.117	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL B1	und	20	10,69	213,80
892	015.098.118	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL B2	und	20	10,69	213,80
893	015.098.119	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL B3	und	10	10,69	106,90
894	015.098.120	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL C1	und	10	10,69	106,90
895	015.098.121	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL C2	und	10	10,69	106,90
896	015.098.122	RESINA FOTOLIMERIZÁVEL C3	und	10	10,69	106,90
897	015.098.124	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO EM RESINA	und	15	9,09	136,35
898	015.098.126	CAVITINE	und	5	8,13	40,65
899	015.098.127	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA 1 PORÇÃO	und	100	3,14	314,00
900	015.098.128	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA 2 PORÇÕES	und	300	5,38	1.614,00
901	015.098.146	BROCAS Nº 1035	und	100	2,40	240,00
902	015.098.147	BROCAS Nº 2137	und	100	2,40	240,00
903	015.098.148	BROCAS Nº 1011	und	100	2,40	240,00
904	015.098.149	BROCAS Nº 1012	und	100	2,40	240,00
905	015.098.150	BROCAS Nº 1013	und	100	2,40	240,00
906	015.098.151	BROCAS Nº 1014	und	100	2,40	240,00
907	015.098.152	BROCAS Nº 1016	und	100	2,40	240,00
908	015.098.153	BROCAS Nº 1012 HL	und	100	2,40	240,00
909	015.098.154	BROCAS Nº 1014 HL	und	100	2,40	240,00
910	015.098.155	BROCAS Nº 1016 HL	und	100	2,40	240,00
911	015.098.161	ESCOVA ROBSON	UND	200	1,00	200,00
912	015.098.162	CUBA PARA GESSO	UND	10	9,10	91,00
913	015.098.165	ALVEOLEX	UND	10	37,00	370,00
914	015.098.166	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - PÓ	UND	10	12,11	121,10
915	015.098.167	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - LIQUIDO	UND	10	12,11	121,10
916	015.098.314	LUVA EXTRA P SEM TALCO	UND	100	23,90	2.390,00
917	015.098.316	LUVA P SEM TALCO	UND	100	23,90	2.390,00
918	015.098.318	LUVA M SEM TALCO	UND	100	23,90	2.390,00
919	015.098.323	AGULHA GENGIVAL LONGA	CX	100	23,90	2.390,00
920	015.098.329	RESINA FLOW A2	UND	40	14,97	598,80
921	015.098.330	RESINA FLOW A3	UND	40	14,97	598,80
922	015.098.331	IONOMERO DE VIDRO FORRAÇÃO (LIQUIDO E PÓ)	CX	25	24,20	605,00
923	015.098.334	BROCAS Nº 3080	UND	50	2,40	120,00
924	015.098.337	PONTA PEDRA ARKANSAS FG FORMATO CHAMA	UND	40	9,73	389,20
925	015.098.338	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT CORE CRUZADO MÉDIO	UND	5	60,51	302,55
926	015.098.342	MÁSCARA DESCARTÁVEL	CX	800	4,45	3.560,00
927	015.098.362	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS	PCT	1.600	19,74	31.584,00
928	015.098.379	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO	CX	12	199,52	2.394,24
929	015.098.380	REVELADOR DENTAL RADIOGRÁFICO	UND	50	8,69	434,50
930	015.098.381	ALGINATO PARA IMPRESSÃO LIVRE DE POEIRA C/ ESTABIL	PCT	70	42,90	3.003,00
931	015.098.382	ALGINATO LIVRE DE POEIRA POR IMPRESSÕES C/ FIXAÇÃ	PCT	70	77,24	5.406,80



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
932	015.098.383	FIO SE SUTURA SEDA PRETA TRANÇADA 4-0 COM AGULHA	CX	50	36,00	1.800,00
933	015.098.384	PONTA ABSORVENTE PROTAPER F5	UND	10	55,15	551,50
934	015.106.286	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	PCT	50	5,35	267,50
935	015.106.309	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO	UND	10	12,44	124,40
936	015.106.515	LIMA ROTATORIA PROTAPER SX-F3 (25MM)	UND	15	81,79	1.226,85
937	015.106.771	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	UND	300	2,58	774,00
938	015.106.773	PONTA ABSORVENTE PROTAPER F1, F2, F3	UND	15	55,15	827,25
939	015.106.774	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND	70	4,47	312,90
940	015.106.811	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	200	23,95	4.790,00
941	015.106.827	PASTA PROFILÁTICA	UND	10	4,89	48,90
942	781.006.019	SERINGA 3ML	UN	800	0,13	104,00
943	794.001.012	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLÁGENO HIDROLISADO LIC	CX	50	28,30	1.415,00
944	794.001.013	VASELINA SOLIDA POMADA 30 G	UND	10	8,00	80,00
945	794.001.024	LIMA KERR 1º SERIE 15-40 (25MM)	UND	30	16,15	484,50
946	794.001.027	CARTÃO PARA RX 2 FUIROS	PCT	20	11,65	233,00
947	794.001.030	AVENTAL DESC MANGA LONGA GRAMATURA 30	PCT	2.700	35,537	95.950,00
948	794.001.042	LIMA KEER 2º SÉRIE 45-80 (25MM)	UND	20	16,15	323,00
949	794.001.044	CIMENTO ENDODONTICO OBTURADOR	CX	5	42,02	210,10
950	794.001.045	E.D.T.A. TRISSODICO	UND	10	4,06	40,60
951	794.001.053	APLICADOR DESCARTAVEL MICRO BRUSH (FINE - AZUL)	UND	80	9,64	771,20
952	794.001.062	DETERGENTE ENZIMÁTICO (1 LITRO)	UND	250	17,70	4.425,00
953	794.001.063	PLACA DE VIDRO	UND	10	8,15	81,50
954	794.001.066	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM14CM	UND	50	32,64	1.632,00
955	794.001.067	CABO PARA ESPELHO	UND	100	4,81	481,00
956	794.001.107	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 1/2 CT 1,5 CM	CX	50	39,00	1.950,00
957	794.001.108	LIMA KEER Nº 15 (25MM)	CX	50	16,15	807,50
958	794.001.109	CONE DE PAPEL 1ª SÉRIE 15-40	UND	8	34,36	274,88
959	794.001.110	CONE DE PAPEL 2ª SÉRIE 45-80	UND	5	34,36	171,80
960	794.001.118	TIRA DE LIXA DE ACO	UND	15	6,25	93,75
961	794.001.119	BROCA CARBIDE Nº 701	UND	200	6,89	1.378,00
962	794.001.121	BROCA CARBIDE Nº 702	UND	200	6,88	1.376,00
963	794.001.122	BROCA DE POLIMENTO Nº 1191F	UND	100	2,40	240,00
964	794.001.123	BROCA DE POLIMENTO Nº 3118FF	UND	100	2,40	240,00
965	794.001.124	BROCA DE POLIMENTO Nº 2135FF	UN	100	2,40	240,00
966	794.001.125	BROCA DE POLIMENTO Nº 1112FF	UND	100	2,40	240,00
967	794.001.126	BROCA DE POLIMENTO Nº 3195FF	UND	100	2,40	240,00
968	794.001.127	BROCA DE POLIMENTO Nº 3018FF	UND	100	2,40	240,00
969	794.001.128	BROCA DE POLIMENTO Nº 1111FF	UND	100	2,40	240,00
970	794.001.129	ESPELHO BUCAL Nº 5	UND	200	3,63	726,00
971	794.001.133	LIMA KEER ESPECIAL Nº 8 (25MM)	UND	10	17,45	174,50
972	794.001.134	LIMA KEER ESPECIAL Nº 10 (25MM)	UND	10	16,15	161,50
973	794.001.136	LIMA KERR 1ª SÉRIE 15-40 (31MM)	UND	15	16,15	242,25
974	794.001.137	MATRIZ 0,5 MM	UND	150	1,19	178,50
975	794.001.138	MATRIZ 0,7 MM	UND	120	1,31	157,20
976	794.001.139	CUNHA DE MADEIRA ANATÔMICAS COLORIDAS	CX	50	8,25	412,50



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
977	794.001.141	ESPATULA PARA RESINA DUPLA Nº 1	UND	15	10,68	160,20
978	794.001.145	KIT DE POLIMENTO RESINA ACRÍLICA PM PEÇA RETA	KT	5	45,76	228,80
979	794.001.147	EUCALIPTOL	UND	10	6,75	67,50
980	794.001.148	CERA 7 ROSA EM LÂMINAS	CX	10	17,80	178,00
981	794.001.155	ÁGUA DESTILADA (5 LITROS)	UND	300	3,50	1.050,00
982	794.001.158	ABRIDOR DE BOCA / DESCANSO DE BOCA	UND	5	7,35	36,75
983	794.001.160	ANESTÉSICO TÓPICO GEL (BENZOCAÍNA)	UND	70	7,00	490,00
984	794.001.162	BROCA CARBIDE N. 701 HL	UND	500	7,80	3.900,00
985	794.001.163	BROCA CARBIDE Nº 702HL	UND	500	7,80	3.900,00
986	794.001.166	FORCEPS ADULTO Nº 69	UND	5	63,64	318,20
987	794.001.171	KIT DOSADOR PARA ALGINATO	UND	10	8,80	88,00
988	794.001.183	COLGADURA INDIVIDUAL	UND	10	3,84	38,40
989	794.001.184	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 20 MG/ML COM EPINEFRIN	CX	200	118,89	23.778,00
990	794.001.185	FIXADOR DENTAL RADIOGRÁFICO	UND	50	8,05	402,50
991	794.001.196	CIMENTO DE HÍDROXIDO DE CÁLCIO	UND	15	25,17	377,55
992	794.001.197	FORCEPS ADULTO Nº 17	UND	5	63,64	318,20
993	794.001.199	CONE PROTAPER F1, F2,D F3	UND	15	46,76	701,40
994	794.001.200	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO	UND	15	3,14	47,10
995	794.001.202	ENXAGUANTE BUCAL GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12	UND	20	20,70	414,00
996	794.001.203	PASTA ZINCO - ENÓLICA PARA MOLDAGEM	CX	15	46,81	702,15
997	794.001.204	CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 30 MG/ML COM FELIPRESS	CX	100	141,89	14.189,00
998	794.001.205	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 20 MG/ML COM HEMITARTAR	UND	250	92,90	23.225,00
999	794.001.206	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 20 MG/ML SEM VASO CONST	CX	10	172,50	1.725,00
1000	794.001.207	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 36 MG + 18 MICI	CX	50	110,00	5.500,00
1001	794.001.208	CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 30 MG/ML SEM VASO COM	CX	50	118,89	5.944,50
1002	794.001.209	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10 ML	UND	15	15,90	238,50
1003	794.001.210	ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA	UND	80	14,12	1.129,60
1004	794.001.211	SUGADOR DESCARTÁVEL ENDODONTICO	CX	200	12,94	2.588,00
1005	794.001.212	DISCO DE LIXA MÉDIA 16 MM	PCT	15	64,30	964,50
1006	794.001.213	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSUR	CX	15	36,80	552,00
1007	794.001.214	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (LÍQUIDO E PÓ)	CX	60	24,23	1.453,80
1008	794.001.215	BROCA CARBIDE CIRURGICA CONICA DE CORTE CRUZADO	UND	20	11,28	225,60
1009	794.001.216	BROCA DE POLIMENTO Nº 3203FF	UND	100	2,40	240,00
1010	794.001.217	BROCA DE POLIMENTO Nº 3168FF	UND	100	2,40	240,00
1011	794.001.218	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	UND	15	9,38	140,70
1012	794.001.219	KIT CIRURGICO ODONTOLÓGICO ESTÉRIL	UND	150	17,01	2.551,50
1013	794.001.220	ESPATULA DE RESINA ALMORE N 2	UND	10	66,54	665,40
1014	794.001.221	FIO RETRATOR 000	UND	20	13,75	275,00
1015	794.001.222	MANDRIL HUSQVARNA TRATOR	UND	20	6,70	134,00
1016	794.001.223	KIT PONTA ENHANCE (CHAMA)	KT	20	90,14	1.802,80
1017	794.001.225	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃ	UND	50	19,55	977,50
1018	794.001.228	FLUOR GEL ACIDULADO (SABOR MORANGO OU MENTA OU	UND	20	4,84	96,80
1019	794.001.229	ALGODAO ROLETE DENTAL Nº 1	PCT	250	5,96	1.490,00
1020	794.001.237	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO	UND	100	7,88	788,00
1021	794.001.246	FIO DENTAL 500M	UND	15	11,44	171,60



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1022 794.001.258	OBTURADOR PROVISORIO	UN	120	8,66	1.039,20
1023 794.001.259	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	CX	60	41,00	2.460,00
1024 794.001.262	HIDROXIDO DE CALCIO P.A.	UND	15	5,56	83,40
1025 794.001.271	FORCEPS ADULTO Nº 18L	UND	5	63,64	318,20
1026 794.001.272	FORCEPS ADULTO Nº 18R	UN	5	63,64	318,20
1027 794.001.273	FORCEPS ADULTO Nº 150	UND	5	63,64	318,20
1028 794.001.274	CONE PROTAPER F4	UND	10	46,76	467,60
1029 794.001.280	CONE PROTAPER F5	UND	10	46,76	467,60
1030 794.001.281	PONTA ABSORVENTE PROTAPER F4	UND	10	55,15	551,50
1031 794.001.282	LIMA KERR Nº 20 (25MM)	UND	40	16,10	644,00
1032 794.001.283	LIMA KERR Nº 25 (25MM)	UND	15	16,10	241,50
1033 794.001.284	LIMA KERR Nº 30 (25MM)	UND	15	16,10	241,50
1034 794.001.285	LIMA KERR Nº 35 (25MM)	UND	15	16,10	241,50
1035 794.001.286	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE 15-40 (25MM)	UND	10	16,10	161,00
1036 794.001.287	LIMA HEDSTROEM 2ª SERIE 45-80 (25MM)	UND	5	16,15	80,75
1037 794.001.288	LIMA HEDSTROEM Nº 15 (25MM)	UND	5	16,10	80,50
1038 794.001.289	LIMA HEDSTROEM Nº 20 (25MM)	UND	5	16,10	80,50
1039 794.001.290	ESPAÇADOR DIGITAL ABCD	UND	2	20,91	41,82
1040 794.001.291	CONE DE GUTTA PERCHA SECUNDÁRIO R7 (EXTRA FINE)	UND	10	34,36	343,60
1041 794.001.292	CONE DE GUTTA PERCHA 1ª SÉRIE 15-40	UND	5	34,36	171,80
1042 794.001.293	CONNE DE GUTTA PERCHA 2ª SÉRIE 45-80	UND	5	34,36	171,80
1043 794.001.294	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% (1 LITRO)	UND	40	3,13	125,20
1044 794.001.295	LENTULO SORTIDO 25 MM (25-40) COM 4 UNIDADES	PCT	10	32,54	325,40
1045 794.001.296	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO	CX	12	26,00	312,00
1046 794.001.297	AGUA OXIGENADA 10 VOL. (1 LITRO)	UND	30	4,20	126,00
1047 794.001.298	GERMI RIO (1 LITRO)	UND	45	9,80	441,00
1048 794.001.299	DESCARPACK 13 LITROS	UND	15	5,19	77,85
1049 794.001.300	FITA P/ AUTOCLAVE	UND	500	3,55	1.775,00
1050 794.001.301	ÁCIDO GEL FOSFÓRICO 37%	KT	90	3,63	326,70
1051 794.001.302	SUGADOR DESCARTAVEL	CX	350	6,45	2.257,50
1052 794.001.303	TIRA DE POLIÉSTER	UND	15	1,26	18,90
1053 794.001.304	KIT PARA POLIMENTO EM RESINA COMPOSTA COMPLETO	KT	50	58,70	2.935,00
1054 794.001.305	BROCA Nº 1034	UND	100	2,40	240,00
1055 794.001.306	BROCA ENDO Z	UND	50	7,80	390,00
1056 794.001.307	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND	70	4,47	312,90
1057 794.001.308	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UND	70	4,47	312,90
1058 794.001.309	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	UND	70	4,47	312,90
1059 794.001.310	IODOFÓRMIO	UND	8	30,00	240,00
1060 794.001.311	TAÇA DE BORRACHA	UND	50	0,88	44,00
1061 794.001.312	TRICRESOL	UND	15	11,26	168,90
1062 794.001.313	OXIDO DE ZINCO	UND	15	5,76	86,40
1063 794.001.314	EUGENOL	UND	15	9,88	148,20
1064 794.001.315	FORMOCRESOL	und	15	12,58	188,70
1065 794.001.316	BICARBONATO DE SODIO EXTRA FINO 500 G	UND	10	15,15	151,50
1066 794.001.317	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL (BRANCO)	PCT	100	15,00	1.500,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1067 794.001.318	VERNIZ DE FLÚOR	UND	25	20,50	512,50
1068 794.001.319	MANDRIL CA PARA DISCOS	UND	20	6,80	136,00
1069 794.001.320	TESOURA IRIS RETA 11 CM	UND	50	17,44	872,00
1070 794.001.321	APLICADOR DICAL DUPLO	UND	10	11,24	112,40
1071 794.001.322	CURETA GRACEY 13-14	UND	10	14,73	147,30
1072 794.001.323	CURETA MC CALL 13-14	UND	10	14,73	147,30
1073 794.001.324	DAPPEN DE VIDRO	UND	5	2,61	13,05
1074 794.001.325	ESPÁTULA SIMPLES Nº 24	UND	10	10,68	106,80
1075 794.001.326	JOGO ALAVANCA HEIDBRINK ADULTO	UND	2	96,23	192,46
1076 794.001.327	ÓCULO DE PROTEÇÃO	UND	15	3,85	57,75
1077 794.001.328	PINÇA ANATÔMICA	UND	5	14,90	74,50
1078 794.001.329	PINÇA PARA CARBONO TIPO MULLER	UND	5	29,99	149,95
Total do Agrupamento			41.744,00		369.999,85
Data Desejada: 2026-02-14					
1079 005.023.006	OVOS TIPO "A"	DZ	1.150	9,80	11.270,00
1080 005.024.012	TOMATE VARIADO	KG	12.000	5,50	66.000,00
1081 005.025.002	BANANA MAÇÃ	KG	800	11,26	9.008,00
1082 005.025.003	BANANA NANICA	KG	6.000	4,7456	28.473,39
1083 005.026.002	BATATA INGLESA	KG	5.500	4,80	26.400,00
1084 005.026.008	MANDIOQUINHA	KG	100	18,46	1.846,00
1085 005.028.001	MACA FUJI	KG	5.040	9,90	49.896,00
1086 005.030.006	PERA	KG	630	10,80	6.804,00
1087 005.031.007	CEBOLA GRAÚDA	KG	1.400	4,50	6.300,00
1088 005.032.006	ALHO SEM CASCA	KG	1.000	32,00	32.000,00
1089 005.033.002	ORÉGANO	KG	8	49,60	396,80
1090 005.034.041	BROCOLIS	MC	400	5,99	2.396,00
1091 005.052.001	REPOLHO	KG	3.000	2,19	6.570,00
1092 005.060.001	CHUCHU	KG	400	2,99	1.196,00
1093 005.065.004	MAMÃO TIPO "FORMOSO"	KG	500	3,29	1.645,00
1094 005.068.004	LARANJA PERA	KG	800	4,60	3.680,00
1095 005.068.005	LARANJA LIMA	KG	800	5,41	4.328,00
1096 005.076.001	MELANCIA	KG	8.100	2,90	23.490,00
1097 005.076.002	MELÃO	KG	1.000	3,89	3.890,00
1098 005.093.003	COUVE FLOR	MC	400	6,29	2.516,00
1099 005.493.005	ACAFRAO	KG	20	48,00	960,00
1100 005.493.028	LOURO EM FOLHAS SECAS	KG	5	98,60	493,00
1101 005.493.029	TANGERINA	KG	8.000	4,80	38.400,00
Total do Agrupamento			57.053,00		327.958,19
Data Desejada: 2026-02-15					
247 001.001.009	GRAXEIRA RETA 1/8 (3/8) BSP 28/ FPP	CX	350	37,50	13.125,00
248 001.001.487	CANETA MARCA TEXTO	CX	170	16,00	2.720,00
249 001.001.488	CANETA ESFEROGRAFICA RETRÁTIL	UND	180	3,00	540,00
250 001.001.493	CANETINHA HIDROGRÁFICA	PCT	1.000	4,65	4.650,00
251 001.003.067	CAPA PARA ENCADERNACAO A4 TRANSPARENTE	PCT	25	48,50	1.212,50
252 001.005.032	COLA ADESIVO INSTANTANEO ARTESANTO	CX	110	89,00	9.790,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
253	001.008.098	COLA COLORIDA 6 CORES	CX	310	120,00	37.200,00
254	001.008.103	CORRETIVO LIQ 18ML	PC	90	28,80	2.592,00
255	001.014.066	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE	FL	600	1,00	600,00
256	001.014.072	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO	FL	600	4,80	2.880,00
257	001.014.074	BOBINA DE PAPEL KRAFT	RL	200	65,00	13.000,00
258	001.016.593	BEXIGA Nº 7 CORES DIVERSAS	PCT	380	9,90	3.762,00
259	001.028.033	EMBALAGEM TRANSPARENTE 25 X 37 CM	PCT	30	29,00	870,00
260	001.041.010	CLIPS 8/0	CX	55	13,00	715,00
261	001.058.001	APONTADOR COM DEPOSITO TRANSPARENTE	UND	120	90,00	10.800,00
262	001.065.001	CARTOLINA ESPECIAL COLOR SET 500 - CORES DIVERSAS	FL	5.500	0,84	4.620,00
263	001.107.002	VISOR PARA ETIQUETA 50 UNIDADES	UND	10	6,60	66,00
264	001.142.297	BOLA DE ISOPOR - 100 MM	PCT	200	21,00	4.200,00
265	001.142.394	BLOCO AUTO ADESIVO	PCT	200	12,00	2.400,00
266	001.159.060	CLIPS 2/0	CX	85	12,90	1.096,50
267	001.182.029	EMBALAGEM TRANSPARENTE 15 X 29 CM	PCT	60	15,00	900,00
268	778.001.001	AGENDA DIÁRIA PERMANENTE	PCT	40	135,00	5.400,00
269	778.001.002	AGENDA PERMANENTE DO ALUNO	PCT	180	107,00	19.260,00
270	778.001.003	ALFINETE PARA MAPA	CX	15	6,85	102,75
271	778.001.005	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 2	UND	30	5,40	162,00
272	778.001.007	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Nº 4	UND	70	14,71	1.029,70
273	778.001.010	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	105	5,00	525,00
274	778.001.011	APONTADOR COM DEPÓSITO	CX	110	114,98	12.647,80
275	778.001.013	ARGILA ESCOLAR	PC	100	100,00	10.000,00
276	778.001.014	LIVRO INFANTIL PARA COLORIR	UND	1.000	11,00	11.000,00
277	778.001.015	BARBANTE CRU 6 FIOS	PCT	82	59,00	4.838,00
278	778.001.016	BARBANTE CRU 8 FIOS	PCT	70	43,00	3.010,00
279	778.001.028	BOLA DE ISOPOR BRANCA 25 MM	PCT	100	17,00	1.700,00
280	778.001.029	BOLA DE ISOPOR BRANCA 35 MM	PCT	100	18,00	1.800,00
281	778.001.030	BOLA DE ISOPOR BRANCA 50 MM	PCT	100	21,50	2.150,00
282	778.001.031	BOLA DE ISOPOR BRANCA 75 MM	PCT	100	28,00	2.800,00
283	778.001.033	BOLA DE ISOPOR BRANCA 150 MM	PCT	100	24,50	2.450,00
284	778.001.034	BOLA DE ISOPOR BRANCA 200 MM	PCT	100	26,18	2.618,00
285	778.001.035	BORRACHA BRANCA Nº 20	CX	410	26,00	10.660,00
286	778.001.036	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	UND	1.000	4,20	4.200,00
287	778.001.037	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS	UND	1.300	4,90	6.370,00
288	778.001.039	CADERNO PARA DESENHO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	PC	650	45,00	29.250,00
289	778.001.043	CADERNO UNIVERSITÁRIO BROCHURÃO QUADRICULADO	UND	300	10,50	3.150,00
290	778.001.044	CAIXA DE ARQUIVO MORTO AMARELA	PCT	500	53,00	26.500,00
291	778.001.045	CAIXA DE ARQUIVO MORTO AZUL	PCT	600	74,90	44.940,00
292	778.001.046	CAIXA DE ARQUIVO MORTO BRANCA	PCT	400	74,90	29.960,00
293	778.001.048	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	UND	50	60,00	3.000,00
294	778.001.049	CALCULADORA DE MESA	UND	360	27,00	9.720,00
295	778.001.050	CANETA CORRETIVA 8 ML	UND	190	3,00	570,00
296	778.001.057	CANETA PARA RETROPROJETOR	CX	70	26,00	1.820,00
297	778.001.058	CANETA PARA TECIDO PRETA	CX	50	34,00	1.700,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
298	778.001.059	CHAVEIRO PLÁSTICO	CX	70	17,90	1.253,00
299	778.001.061	CESTO PARA LIXO 12 LITROS	UND	50	34,00	1.700,00
300	778.001.062	CLIPS Nº 0/0	CX	30	15,00	450,00
301	778.001.064	CLIPS Nº 3/0	CX	50	12,00	600,00
302	778.001.067	COLA BRANCA LAVÁVEL 110 GR	CX	515	124,90	64.323,50
303	778.001.069	COLA BRANCA LAVÁVEL 35 GR	CX	625	68,30	42.687,50
304	778.001.070	COLA COLORIDA COM GLITER	CX	315	78,00	24.570,00
305	778.001.072	COLA EM BASTÃO	PCT	390	38,00	14.820,00
306	778.001.073	COLA INSTANTÂNEA TIPO SUPER BONDER AZUL	CX	205	88,00	18.040,00
307	778.001.074	COLA PARA JUNTAS MOTORES	PC	170	28,00	4.760,00
308	778.001.075	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 10	PCT	25	109,90	2.747,50
309	778.001.076	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 12	PCT	20	172,00	3.440,00
310	778.001.077	COLCHETE DE AÇO METÁLICO Nº 7	PCT	10	89,00	890,00
311	778.001.078	CORRETIVO EM FITA	UND	180	4,00	720,00
312	778.001.082	ELÁSTICO BRANCO Nº 8	RL	60	5,00	300,00
313	778.001.083	ELÁSTICO LÁSTEX Nº 18	PCT	37	20,00	740,00
314	778.001.084	ENVELOPE BRANCO 75 GR	CX	70	141,00	9.870,00
315	778.001.085	ENVELOPE SACO BRANCO 90 GR 176 X 250 MM	CX	70	96,00	6.720,00
316	778.001.086	ENVELOPE SACO BRANCO 90 GR 229 X 324 MM	CX	60	130,00	7.800,00
317	778.001.087	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 GR 229X324 MM	CX	60	93,00	5.580,00
318	778.001.088	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 GR 176X250 MM	CX	60	65,00	3.900,00
319	778.001.090	ESTILETE LARGO	UND	230	3,00	690,00
320	778.001.091	EXTRATOR DE GRAMPO	CX	40	14,50	580,00
321	778.001.092	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50 MT	CX	565	29,00	16.385,00
322	778.001.093	FITA ADESIVA CREPE 48 MM X 50 MT	PCT	550	30,00	16.500,00
323	778.001.094	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UND	270	11,50	3.105,00
324	778.001.096	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE	PCT	410	24,60	10.086,00
325	778.001.103	FITA MÉTRICA 1,5 MT	UND	55	5,90	324,50
326	778.001.104	FITILHO PLÁSTICO 5 MM	RL	640	2,00	1.280,00
327	778.001.105	GIZ DE CERA GIZÃO	CX	310	72,00	22.320,00
328	778.001.107	GIZ ESCOLAR COM CORES DIVERSAS	CX	100	7,44	744,00
329	778.001.109	GLITER PVC	PCT	50	4,85	242,50
330	778.001.110	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE	UND	100	41,00	4.100,00
331	778.001.111	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	UND	150	36,00	5.400,00
332	778.001.112	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO	UND	110	10,00	1.100,00
333	778.001.113	GRAMPO GALVANIZADO 23/13	CX	35	31,00	1.085,00
334	778.001.114	GRAMPO GALVANIZADO 24/8	CX	35	21,50	752,50
335	778.001.115	GRAMPO GALVANIZADO 26/6	CX	95	4,50	427,50
336	778.001.116	GRAMPO TRILHO METALIZADO 80 MM	CX	100	11,50	1.150,00
337	778.001.118	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITA	PCT	15	5,70	85,50
338	778.001.120	LANTEJOULA COLORIDA Nº 12	PCT	25	5,90	147,50
339	778.001.121	LANTEJOULA METALIZADA	CX	30	8,80	264,00
340	778.001.123	LAPIS DE COR SEXTAVADO	CX	505	166,50	84.082,50
341	778.001.124	LAPIS PLÁSTICO PRETO LONGO	CX	65	14,00	910,00
342	778.001.125	LAPIS PRETO	CX	100	61,20	6.120,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
343	778.001.129	LIVRO ATA PRETO 100 FOLHAS	PCT	120	70,00	8.400,00
344	778.001.132	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 CORES	CX	1.500	2,49	3.735,00
345	778.001.133	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	1.500	4,60	6.900,00
346	778.001.134	PALITO DE SORVETE	PCT	35	5,70	199,50
347	778.001.136	PASTA AZ OFÍCIO	UND	970	16,00	15.520,00
348	778.001.139	PASTA PLÁSTICA EM "L" PCT C/10	PCT	155	8,00	1.240,00
349	778.001.141	PASTA SANFONADA PARA ARQUIVO	UND	55	96,50	5.307,50
350	778.001.142	PASTA SUSPENSÃO KRAFT	CX	35	112,50	3.937,50
351	778.001.143	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA	CX	50	147,00	7.350,00
352	778.001.144	PEN DRIVE 32 GB	UND	400	29,50	11.800,00
353	778.001.145	PERCEVEJO LATONADO	CX	25	4,00	100,00
354	778.001.146	PERFURADOR DE PAPEL EM AÇO	UND	65	233,00	15.145,00
355	778.001.147	PERFURADOR TIPO ALICATE	UND	55	26,00	1.430,00
356	778.001.148	PILHA ALCALINA TIPO AA	PCT	410	4,70	1.927,00
357	778.001.149	PILHA PALITO ALCALINA TAMANHO AAA	PCT	410	4,70	1.927,00
358	778.001.150	PINCEL CHATO Nº 4	UND	180	2,60	468,00
359	778.001.151	PINCEL CHATO Nº 6	UND	180	2,60	468,00
360	778.001.152	PINCEL CHATO Nº 12	UND	180	3,55	639,00
361	778.001.153	PINCEL CHATO Nº 16	UND	180	4,95	891,00
362	778.001.154	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD	UND	750	4,90	3.675,00
363	778.001.155	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL	UND	620	3,70	2.294,00
364	778.001.156	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO	UND	650	3,70	2.405,00
365	778.001.157	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO VERMELHO	UND	300	3,70	1.110,00
366	778.001.159	PINCEL REDONDO Nº 02 AMARELO	UND	200	2,20	440,00
367	778.001.160	PINCEL REDONDO Nº 08 AMARELO	UND	200	2,25	450,00
368	778.001.161	PINCEL REDONDO Nº 10 AMARELO	UND	200	2,85	570,00
369	778.001.162	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	UND	560	3,13	1.752,80
370	778.001.163	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERM	UND	560	3,13	1.752,80
371	778.001.164	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRET	UND	560	3,13	1.752,80
372	778.001.165	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERM	UND	510	3,13	1.596,30
373	778.001.166	PINTURA A DEDO	CX	400	4,45	1.780,00
374	778.001.167	PINTURA FACIAL LIQUIDA	UND	300	28,50	8.550,00
375	778.001.168	PISTOLA DE COLA QUENTE 10W	UND	130	19,80	2.574,00
376	778.001.169	PISTOLA DE PINTURA	UND	130	25,00	3.250,00
377	778.001.170	PLACA DE ISOPOR BRANCA 20 MM	UND	150	8,30	1.245,00
378	778.001.171	PLACA DE ISOPOR BRANCA 50 MM	UND	150	20,50	3.075,00
379	778.001.172	PLÁSTICO AUTOADESIVO TIPO CONTACT TRANSPARENTE	RL	140	96,00	13.440,00
380	778.001.173	PORTA LAPIS / CLIPS / LEMBRETE	UND	65	14,98	973,70
381	778.001.174	PRANCHETA EM ACRÍLICO	UND	110	19,95	2.194,50
382	778.001.175	PRANCHETA EM DURATEX	UND	170	7,00	1.190,00
383	778.001.176	QUADRO BRANCO 120 X 90 CM	UND	30	100,00	3.000,00
384	778.001.177	QUADRO BRANCO 60 X 40 CM	UND	30	45,00	1.350,00
385	778.001.178	QUADRO DE CORTIÇA 120 X 90 CM	UND	30	185,00	5.550,00
386	778.001.179	QUADRO DE CORTIÇA 60 X 40 CM	UND	30	74,18	2.225,40
387	778.001.181	REFIL DE COLA QUENTE FINA	UND	2.700	0,85	2.295,00



Prefeitura Municipal de Santa Adelia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
388	778.001.182	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	UND	2.700	1,70	4.590,00
389	778.001.183	RÉGUA DE MADEIRA MDF NATURAL	UND	320	16,00	5.120,00
390	778.001.184	RÉGUA EM ALUMÍNIO	UND	330	6,00	1.980,00
391	778.001.186	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 20 CM	UND	1.160	1,10	1.276,00
392	778.001.187	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30 CM	UND	2.250	1,30	2.925,00
393	778.001.188	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 15 X 21 SORTIDO	UND	1.510	8,80	13.288,00
394	778.001.189	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20 X 30 SORTIDO	UND	1.510	17,50	26.425,00
395	778.001.190	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 30 X 45 SORTIDO	UND	2.010	31,00	62.310,00
396	778.001.191	SACO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	PCT	750	29,90	22.425,00
397	778.001.192	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE	UND	70	24,00	1.680,00
398	778.001.193	SUORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA	UND	60	15,10	906,00
399	778.001.194	TESOURA DE PICOTAR	UND	55	62,00	3.410,00
400	778.001.195	TESOURA DE USO GERAL	UND	180	11,00	1.980,00
401	778.001.196	TESOURA ESCOLAR	UND	1.510	3,50	5.285,00
402	778.001.197	CAIXA DE TINTA PARA TECIDO 37 ML	CX	155	64,00	9.920,00
403	778.001.198	CAIXA DE TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	UND	60	27,95	1.677,00
404	778.001.199	CAIXA DE TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	UND	60	62,85	3.771,00
405	778.001.201	UMEDECEDOR DE DEDOS	UND	170	3,08	523,60
406	778.001.205	BOLA DE HANDEBOL TAMANHO 2 DA IFH	UND	100	332,00	33.200,00
407	778.001.206	BOLA DE HANDEBOL TAMANHO 3 DA IFH	UND	100	341,00	34.100,00
408	778.001.207	COLETE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO	UND	450	37,00	16.650,00
409	778.001.208	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10	UND	110	66,00	7.260,00
410	778.001.209	CORDA PARA USO ESPORTIVO DE SISAL	UND	250	69,00	17.250,00
411	778.001.211	RAQUETE ESPORTIVA	UND	170	122,00	20.740,00
412	778.001.212	BOLA DE TENIS TIPO SOFT	UND	100	41,00	4.100,00
413	778.001.213	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO DE 40 CM A 42 CM	UND	80	59,00	4.720,00
414	778.001.214	BOLA DE BORRACHA PARA INICIAÇÃO DE 54 CM A 59 CM	UND	80	72,00	5.760,00
415	778.001.215	BOLA DE BORRACHA OARA INICIAÇÃO DE 65 CM A 71 CM	UND	80	82,00	6.560,00
416	778.001.216	CORDA CONFECCIONADA EM CORDÃO DE POLIURETANO 6	UND	200	70,00	14.000,00
417	778.001.217	SACOLA PARA BOLAS	und	70	229,00	16.030,00
418	778.001.218	JOGO DE DAMAS USO ESCOLAR	und	220	98,00	21.560,00
419	778.001.219	JOGO DE XADREZ	und	130	238,00	30.940,00
420	778.001.220	JOGO DE BOTÃO OFICIAL	und	200	460,00	92.000,00
421	778.001.221	CAMPO PARA JOGO DE FUTEBOL DE BOTÃO	und	40	50,00	2.000,00
422	778.001.223	TATAME	und	70	162,00	11.340,00
423	778.001.224	BOLA COM GUIZO	und	35	452,00	15.820,00
424	778.001.225	PETECA PARA BADMINTON	und	80	27,80	2.224,00
425	778.001.227	CONE EM PLÁSTICO FLEXÍVEL	und	200	10,00	2.000,00
426	778.001.228	KIT DE BOLAS PARA TENIS DE MESA	und	200	229,00	45.800,00
427	778.001.229	BOLA DE BASQUETE 7.8 CROSSOVER	und	80	468,00	37.440,00
428	778.001.230	BOLA DE VOLEYBOL	und	100	449,00	44.900,00
429	778.001.232	REDE DE FUTSAL	und	40	283,99	11.359,60
430	778.001.233	REDE DE BASQUETE PARA ARO	und	40	96,00	3.840,00
431	778.001.248	SULFITE COLORIDO COM 100 FLS CORES DIVERSAS	PCT	510	8,40	4.284,00
432	778.001.249	SULFITE OFICIO A2 CX C/ 10 PACOTES E COM 5000 FLS	CX	300	358,00	107.400,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
433	778.001.250	SULFITE OFICIO A4 CX C/ 10 PACOTES E COM 5000 FLS	CX	530	279,00	147.870,00
434	778.001.252	PAPEL PARANÁ Nº 80 - 100 X 80 CM	FL	120	10,60	1.272,00
435	778.001.258	CARTOLINA COMUM 140 GRS NA COR BRANCA	FL	2.100	0,64	1.344,00
436	778.001.347	EVA ESTAMPADO - CORES DIVERSAS	FL	900	5,40	4.860,00
437	778.001.348	EVA ESTAMPADO - LISTRADO	PCT	600	29,00	17.400,00
438	778.001.383	EVA COM GLITER, 40X60CM, 2 MM CORES DIVERSAS	PCT	2.532	22,00	55.704,00
439	778.001.416	FOLHA DE CORTIÇA 2 MM - FOLHA 45 X 60 MM	FL	90	14,10	1.269,00
440	778.001.417	FOLHA DE CORTIÇA 4 MM - FOLHA 45X60 MM	FL	90	39,00	3.510,00
441	778.001.418	PAPEL GLOSSY	UND	250	21,00	5.250,00
442	778.001.426	PAPEL PARA LEMBRETE COR BRANCA 7X10	PCT	35	2,00	70,00
443	778.001.427	PAPEL PARA PRESENTE INFANTIS	PCT	3.000	18,99	56.970,00
444	778.001.428	PAPEL PEDRA 60X96 CM	PCT	81	41,69	3.376,89
445	778.001.490	JUTA ROLO 25M	UND	10	349,90	3.499,00
446	778.001.517	PAPEL VERGE CORES DIVERSAS	CX	235	16,00	3.760,00
447	778.001.537	PAPEL FOTOGRÁFICO 120 G	PCT	1.100	8,00	8.800,00
448	778.001.538	FITA ADESIVA PVC MARROM	PCT	160	21,00	3.360,00
449	778.001.564	BOMBA DUPLA AÇÃO	UND	70	47,00	3.290,00
450	778.001.565	CADERNO TIPO BROCHURÃO 96 FOLHAS	PCT	1.120	43,00	48.160,00
451	778.001.566	CARTOLINA COMUM 140 GRS DIVERSAS CORES	FL	3.500	0,74	2.590,00
452	778.001.567	ESTOJO ESCOLAR SILKADO	UND	2.000	14,20	28.400,00
453	778.001.568	EVA ATOALHADO 48X40 CM, 2 MM - CORES DIVERSAS	PCT	2.300	24,00	55.200,00
454	778.001.569	EVA LISO 40X60 CM, 1,6 MM DE ESPESSURA MÍNIMA - CORE	PCT	4.615	20,00	92.300,00
455	778.001.571	FITA DE TNT - ROLO COM 30MM X 24,75 COM BORDA DOUR.	UND	600	27,20	16.320,00
456	778.001.573	FITA METALOIDE, 15MM X 50 MT CORES DIVERSAS	UND	1.000	8,99	8.990,00
457	778.001.574	LÃ 40G PCT COM 5 UNIDADES CORES DIVERSAS	PCT	50	32,00	1.600,00
458	778.001.575	LAPIS DE COR JUMBO	CX	100	10,00	1.000,00
459	778.001.577	LAPIS PRETO JUMBO TRIANGULAR	UND	100	1,70	170,00
460	778.001.578	LAPIS PRETO TECNICO	UND	140	3,82	534,80
461	778.001.579	LASTEX BRANCO, TUBO COM 10 METROS	CX	30	11,00	330,00
462	778.001.580	MASSINHA DE E.V.A.	UND	1.000	5,00	5.000,00
463	778.001.581	PACOTE DE PAPEL MANILHA, CINZA, 66X96CM	PCT	25	97,00	2.425,00
464	778.001.582	PAPEL CAMURÇA DORES DIVERSAS	FL	2.500	1,60	4.000,00
465	778.001.583	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS	FL	4.900	1,28	6.272,00
466	778.001.584	PAPEL CELOFANE CORES DIVERSAS	FL	1.000	1,30	1.300,00
467	778.001.585	PAPEL CREPON CORES DIVERSAS	FL	4.400	1,88	8.272,00
468	778.001.586	PAPEL DOBRADURA CORES DIVERSAS	FL	3.600	0,57	2.052,00
469	778.001.587	PAPEL ESPELHO CORES DIVERSAS	FL	2.600	0,84	2.184,00
470	778.001.588	PAPEL FILME CARBONO PARA MANUSCRITO	PCT	10	55,17	551,70
471	778.001.589	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS	FL	2.000	1,40	2.800,00
472	778.001.590	PAPEL MICROONDULADO CORES DIVERSAS	FL	2.000	4,60	9.200,00
473	778.001.591	PAPEL SEDA CORES DIVERSAS	FL	2.800	0,30	840,00
474	778.001.593	PASTA ABA, COM ELASTICO, EM PAPEL CARTÃO DUPLEX	PCT	60	53,00	3.180,00
475	778.001.594	PASTA CATÁLOGO PRETO, TAMANHO OFICIO	UND	2.770	14,50	40.165,00
476	778.001.595	PASTA COM GRAMPO PLASTIFICADA	PCT	235	38,00	8.930,00
477	778.001.596	PASTA POLIONDA 250X335X55MM CORES DIVERSAS	PCT	370	61,00	22.570,00



Prefeitura Municipal de Santa Adelia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

			Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
478	778.001.597	POST - IT C/4	UND	740	5,20	3.848,00
479	778.001.598	SACOLA KRAFT G 32CM X 26,5XCM X 13 CM 80 G	PCT	1.000	96,00	96.000,00
480	778.001.599	SACOLA KRAFT GG 39CM X 32CM X 16CM 80G	PCT	1.000	106,00	106.000,00
481	778.001.600	SACOLA KRAFT M 26CM X 19,5CM X 9,5CM 80G	PCT	1.000	58,00	58.000,00
482	778.001.601	SACOLA KRAFT P 21,5CM X 15CM X 8 CM 70G	PCT	1.000	52,00	52.000,00
483	778.001.602	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABASTECEDOR 10	UND	160	138,00	22.080,00
484	778.001.603	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABASTECEDOR 20	UND	310	31,80	9.858,00
485	778.001.604	TINTA MARCADOR QUADRO BRANCO REABASTECEDOR 50	UND	20	90,00	1.800,00
486	778.001.605	TNT 1,40MT X 50MT 40G CORES DIVERSAS	UND	350	65,00	22.750,00
487	778.001.606	TNT ESTAMPADO 1,40MT X 25MT 40G	UND	60	164,00	9.840,00
488	778.001.607	TNT METALIZADO 1,40MT X 25MT 40G CORES DIVERSAS	UND	60	427,50	25.650,00
489	778.001.608	TNT XADREZ 1,40MT X 25MT 40G	UND	60	173,85	10.431,00
490	778.001.616	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO	PCT	30	19,80	594,00
491	778.001.618	BATERIA/PILJHA 1,5V, LR44	UND	500	0,59	295,00
492	778.001.619	ETIQUETA PARA IMPRESSÃO	UND	70	80,00	5.600,00
493	778.001.620	TINTA GUACHE 15 ML COM 12 CORES NÃO TÓXICA	UND	70	10,00	700,00
494	778.001.621	MASTRO COM 5 REGULAGEM PARA VOLEI, FUTVOLEI E BE/	UND	7	2.640,00	18.480,00
495	778.001.622	BOLA DE FUTVOLEI FT-5 AMARELA E PRETA	UND	15	315,00	4.725,00
496	778.001.623	REDE VOLEI OFICIAL FIO 2,5MM SEDA 2 FAIXAS	UND	5	219,00	1.095,00
497	781.001.461	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA TUDO ACRILICO, 25MM X 2	UND	290	25,80	7.482,00
498	781.001.760	PASTA SANFONADA EM PROLIPROPILENO	UND	55	65,00	3.575,00
499	781.006.022	ALGODÃO BOLA	PCT	1.200	5,00	6.000,00
500	781.006.023	BAMBOLE	UND	500	15,00	7.500,00
501	781.006.024	BLOCO DE LEMBRETE	UND	105	30,00	3.150,00
502	781.006.025	BOLA OFICIAL FUTSAL	UND	100	292,00	29.200,00
503	781.006.026	CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS	PCT	670	73,50	49.245,00
504	781.006.027	CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	PCT	600	39,00	23.400,00
505	781.006.028	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA	PCT	15	32,00	480,00
506	781.006.029	GLITER PVC 500 G	PCT	25	47,00	1.175,00
507	781.006.030	EMBALAGEM TRANSPARENTE 30 X 44 CM	PCT	250	37,00	9.250,00
508	781.006.031	BATERIA/PILHA 3V, CR 2025	UND	500	1,90	950,00
509	814.006.015	BOLA DE FUTSAL MAX 100	UND	80	226,00	18.080,00
Total do Agrupamento				129.864,00		3.011.684,64
Data Desejada:		2026-02-25				
1102	001.016.939	PINÇA DENTE DE RATO	UN	5	15,00	75,00
1103	001.016.941	PINÇA ANATOMICA	UN	10	14,00	140,00
1104	001.032.012	FITA VEDA ROSCA 50M	UN	10	3,728	37,28
1105	001.032.016	FITA PARA AUTOCLAVE	RL	500	3,72	1.860,00
1106	002.107.005	CAPA DE CHUVA AMARELA	UND	100	31,35	3.135,00
1107	002.158.001	FITA CREPE LARGA 48MM X 50 MT	UN	100	10,60	1.060,00
1108	006.036.001	COTONETE	CX	200	1,80	360,00
1109	006.085.004	GAZE RAYON 7,5 CM X 7,5 CM	UND	300	4,90	1.470,00
1110	006.087.001	ADAPTIC	RL	50	130,00	6.500,00
1111	006.165.004	FIXADOR CITOLOGICO	UN	20	7,50	150,00
1112	006.446.515	BENZINA	UN	12	38,00	456,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1113 006.478.943	ALMOTOLIA	UN	100	2,80	280,00
1114 006.479.397	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UN	60	21,69	1.301,40
1115 006.480.734	LANCETA AUTOMÁTICA 28G	CX	100	11,00	1.100,00
1116 006.484.829	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS	UN	30.000	0,39	11.700,00
1117 010.016.002	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR	UN	15	3,99	59,85
1118 015.003.001	BALANCA DIGITAL INFANTIL ATÉ 25KG	UND	7	680,00	4.760,00
1119 015.003.004	BALANÇA DIGITAL ADULTO ANTROPOMÉTRICA	UND	7	1.040,00	7.280,00
1120 015.004.018	TERMÔMETRO DIGITAL (GELADEIRA)	UND	30	63,55	1.906,50
1121 015.004.019	ESPECULO TAMANHO G	UND	800	1,45	1.160,00
1122 015.004.020	ESPECULO TAMANHO M	UND	3.000	1,13	3.390,00
1123 015.005.001	ESTETOSCOPIO	UN	10	12,00	120,00
1124 015.009.002	ESPECULO TAMANHO P	UND	500	1,08	540,00
1125 015.019.007	SONDA D FOLLEY 2 VIAS 30 ML Nº 18	UND	300	2,60	780,00
1126 015.024.001	ABAIXADOR DE LINGUA	PT	30	4,79	143,70
1127 015.026.007	AGULHA 30X8	UND	5.000	0,06	300,00
1128 015.026.008	AGULHA 25X7	UND	15.000	0,062	930,00
1129 015.026.009	AGULHA 20X5,5	UND	6.000	0,062	372,00
1130 015.026.010	AGULHA 25X8	UND	5.000	0,062	310,00
1131 015.026.011	AGULHA 30X7	UND	15.000	0,062	930,00
1132 015.026.012	AGULHA 40X12	UND	6.000	0,075	450,00
1133 015.030.008	ATADURA RAYON ESTÉRIO 7,5CM X 5,0M	UND	100	4,94	494,00
1134 015.030.009	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10 CM X 5 M	UN	20.000	0,40	8.000,00
1135 015.030.013	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 5CM X 3M	UND	10.000	0,31	3.100,00
1136 015.098.001	ADESIVO PÓS COLETA SANGUE	RL	30	11,00	330,00
1137 015.098.002	ALCOOL 70% - FRASCO 1 LITRO	FR	1.800	4,80	8.640,00
1138 015.098.006	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL (MAIOR)	UND	10	68,00	680,00
1139 015.098.007	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO ADULTO (COM ESFIGM	UND	50	65,50	3.275,00
1140 015.098.008	APARELHO DE PRESSÃO COMPLETO OBESO (COM ESFIGM	UND	50	84,99	4.249,50
1141 015.098.014	BACIA INOX MEDIA	UND	10	69,00	690,00
1142 015.098.016	CATETER NASAL (TIPO OCULOS)	UND	300	0,94	282,00
1143 015.098.018	CATETER VENOSO PERIFERICO 22	UND	1.000	0,71	710,00
1144 015.098.019	CHUMAÇO	UND	15.000	0,58	8.700,00
1145 015.098.020	CLOREXEDINA DEGERMANTE - FRASCO 100 ML	FR	500	2,21	1.105,00
1146 015.098.023	CUBA REDONDA PEQUENA	UND	10	25,66	256,60
1147 015.098.024	CUBA - RIM	UND	10	22,50	225,00
1148 015.098.026	DESCARTEX 13 L	UND	1.100	4,63	5.093,00
1149 015.098.027	DESCARTEX 7 L	UND	1.000	3,45	3.450,00
1150 015.098.029	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UND	5.000	0,81	4.050,00
1151 015.098.030	ESCALPE 21	UND	1.500	0,20	300,00
1152 015.098.031	ESCALPE 23	und	3.000	0,20	600,00
1153 015.098.032	ESCALPE 25	und	1.500	0,199	298,50
1154 015.098.034	ESPECULO VIRGEM/MENOR	und	500	3,00	1.500,00
1155 015.098.036	FITA MICROPORE 50 MMX10M	und	1.000	4,32	4.320,00
1156 015.098.037	HIPOCLORITO 1%	FR	150	2,24	336,00
1157 015.098.038	KIT DE INALAÇÃO ADULTO	und	10	5,75	57,50



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1158 015.098.039	KIT DE INALAÇÃO INFANTIL	und	20	5,75	115,00
1159 015.098.046	LANTERNA PEQUENA PARA AVALIAÇÃO OCULAR	und	7	16,30	114,10
1160 015.098.047	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CX	200	18,50	3.700,00
1161 015.098.050	LUVA ESTERIL Nº 7	UND	500	1,24	620,00
1162 015.098.051	LUVA ESTERIL Nº 7,5	UND	500	1,24	620,00
1163 015.098.052	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO	UND	20	5,50	110,00
1164 015.098.053	MASCARA DE O2 COM RESERVATÓRIO	UND	20	5,50	110,00
1165 015.098.057	PINÇA KELLY RETA	und	5	28,25	141,25
1166 015.098.060	SORO FISIOLÓGICO 100 ML SISTEMA FECHADO	und	8.000	3,10	24.800,00
1167 015.098.061	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	und	5.000	4,487	22.435,00
1168 015.098.062	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SISTEMA FECHADO	und	200	4,27	854,00
1169 015.098.063	SWAB PARA CULTURA	und	20	20,00	400,00
1170 015.098.064	TAPOIN	und	500	0,346	173,00
1171 015.098.065	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO	und	50	7,60	380,00
1172 015.098.168	ABOCATH Nº 18	UND	700	0,73	511,00
1173 015.098.169	ABOCATH Nº 16	UND	700	0,73	511,00
1174 015.098.170	ABOCATH Nº 20	UND	1.000	0,73	730,00
1175 015.098.171	ABOCATH Nº 21	UND	1.000	0,73	730,00
1176 015.098.172	ABOCATH Nº 24	UND	1.000	0,73	730,00
1177 015.098.173	CABO BISTURI	UND	30	7,05	211,50
1178 015.098.174	COLETOR DE URINA C/ TAMPA	UND	10.000	0,27	2.700,00
1179 015.098.176	ESPARADRAPO 2,5 CM X 4,5 M	und	700	3,30	2.310,00
1180 015.098.177	ESPARADRAPO 10 CM X 50 M	und	1.000	8,00	8.000,00
1181 015.098.178	FITA MICROPORE 10 MM X 4,5 M	und	1.000	5,30	5.300,00
1182 015.098.179	LAMINA PAPANICOLAU	CX	20	6,89	137,80
1183 015.098.185	SUORTE PARA DESCARTEX MEDIO	und	10	21,91	219,10
1184 015.098.186	TESOURA MAYO 15 CM	und	10	41,60	416,00
1185 015.098.187	CLOREXEDINA ALCOOLICA	FR	700	13,90	9.730,00
1186 015.098.188	GORRO DESCARTÁVEL	UND	100	5,20	520,00
1187 015.098.189	LUVA DE PROCEDIMENTO M SEM TALCO	CX	420	22,20	9.324,00
1188 015.098.190	LUVA DE PROCEDIMENTO P SEM TALCO	CX	120	22,20	2.664,00
1189 015.098.191	LUVA DE PROCEDIMENTO PP SEM TALCO	CX	100	22,00	2.200,00
1190 015.098.192	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 15	RL	10	65,39	653,90
1191 015.098.193	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 15	RL	10	92,50	925,00
1192 015.098.199	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 8	und	100	0,52	52,00
1193 015.098.200	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	und	300	0,51	153,00
1194 015.098.201	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	und	300	0,499	149,70
1195 015.098.202	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	und	100	0,519	51,90
1196 015.098.203	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	und	100	0,61	61,00
1197 015.098.204	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 4	und	50	0,46	23,00
1198 015.098.205	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 6	und	50	0,475	23,75
1199 015.098.206	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 8	und	50	0,50	25,00
1200 015.098.207	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 10	und	100	0,52	52,00
1201 015.098.208	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 14	und	100	0,549	54,90
1202 015.098.209	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 12	und	100	0,539	53,90



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1203 015.098.210	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 16	und	50	0,549	27,45
1204 015.098.211	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 18	und	50	0,575	28,75
1205 015.098.212	SONDA ASPIRAÇÃO Nº 20	und	50	0,69	34,50
1206 015.098.272	ALCOOL GEL FRASCO 500 ML	FR	500	4,50	2.250,00
1207 015.098.300	LUVA DE PROCEDIMENTO G SEM TALCO	CX	200	22,20	4.440,00
1208 015.098.301	SERINGA 1 ML	UND	5.000	0,11	550,00
1209 015.098.302	SORO FISIOLÓGICO 250 ML SISTEMA FECHADO	UND	8.000	3,68	29.440,00
1210 015.098.303	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	UND	500	4,64	2.320,00
1211 015.098.305	CAIXA TÉRMICA PARA VACINA 34L	UN	5	155,20	776,00
1212 015.098.346	FIO DE SOTURA DE NYLON MONOFILAMENTO Nº 2 C/ AGULH	CX	10	30,45	304,50
1213 015.098.347	FIO DE SOTURA DE NYLON MONOFILAMENTO Nº 3 C/ AGULH	CX	10	30,40	304,00
1214 015.098.348	FIO DE SOTURA DE NYLON MONOFILAMENTO Nº 4 C/ AGULH	CX	10	30,45	304,50
1215 015.098.349	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250 ML	FR	10	12,36	123,60
1216 015.098.354	SERINGA 3 ML	UND	30.000	0,099	2.970,00
1217 015.098.355	SERINGA 5 ML	UND	30.000	0,122	3.660,00
1218 015.098.356	SONDA FOLEI 15 - 30 ML Nº 16	UND	300	2,60	780,00
1219 015.098.357	SORO FISIOLÓGICO 1.000ML SISTEMA FECHADO	UND	1.500	7,77	11.655,00
1220 015.098.358	ADAPTADOR DE AGULHAS PARA COLETA A VACUO	UND	1.000	0,16	160,00
1221 015.098.359	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25X8	CX	10	27,00	270,00
1222 015.098.360	APARELHO DE INALAÇÃO	UND	20	135,00	2.700,00
1223 015.098.361	CLOREXEDINA AQUOSA 2%	FR	500	2,09	1.045,00
1224 015.098.363	DOPPLER FETAL	UND	2	255,00	510,00
1225 015.098.364	ESCADA PARA AMBULÂNCIA 2 DEGRAUS	UND	5	112,00	560,00
1226 015.098.365	FITA CREPE FINA 18MM X 50M	UND	500	3,61	1.805,00
1227 015.098.366	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	UND	500	0,89	445,00
1228 015.098.367	GERMI RIO (DESINFETANTE QUATERNÁRIO)	LT	50	7,85	392,50
1229 015.098.368	LAMINA DE BISTURI Nº 12	CX	15	26,89	403,35
1230 015.098.369	LAMINA DE BISTURI Nº 15	CX	20	26,89	537,80
1231 015.098.370	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS - MÉDIA	UND	10	74,12	741,20
1232 015.098.371	PAPEL PARA ECG TERMOSSENSÍVEL 110 X 30 MT	UND	10	15,40	154,00
1233 015.098.372	SCALP DE SEGURANÇA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCU	CX	5	23,52	117,60
1234 015.098.373	SERINGA S/ AGULHA 60 ML BICO CATETER ESTÉRIL	UND	200	1,10	220,00
1235 015.098.374	TESTE DE GRAVIDEZ	UND	300	0,65	195,00
1236 015.098.375	TESTE DE URINÁLISE	UND	6.000	0,35	2.100,00
1237 015.098.376	TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL 50X70	UND	20	42,00	840,00
1238 015.098.377	TUBO NH SODIUM HEPARIN	UND	300	0,79	237,00
1239 015.098.378	GARROTE LIVE DE LATEX DE 45 CM	CX	10	13,48	134,80
1240 015.101.028	BOLSA COLETORA URINA ESTERIL 2000ML	Unida	500	3,25	1.625,00
1241 015.102.013	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CX	520	18,50	9.620,00
1242 015.102.014	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CX	210	18,50	3.885,00
1243 015.106.037	ALCOOL 70% 50ML	UN	200	1,39	278,00
1244 015.106.038	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/ FILTRO DE AR	UND	500	0,97	485,00
1245 015.106.054	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100MT	RL	40	57,00	2.280,00
1246 015.106.055	ESPATULA DE AYRE	PCT	20	11,00	220,00
1247 015.106.067	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO	CX	50	5,50	275,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1248 015.106.092	SORO RINGER COM LACTATO 500ML	UN	500	5,40	2.700,00
1249 015.106.103	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UN	300	1,75	525,00
1250 015.106.107	ALGODAO HIDROFILO 500GR	RL	350	12,75	4.462,50
1251 015.106.149	PVPI TOPICO FRASCO 1 LT	LT	20	40,90	818,00
1252 015.106.169	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 MT	RL	50	38,50	1.925,00
1253 015.106.178	CAIXA TERMICA PARA VACINA 7 LT	UN	5	80,00	400,00
1254 015.106.184	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	LT	700	15,15	10.605,00
1255 015.106.196	TUBO PARA COLETA CITRATO DE SÓDIO 3,2% 4ML AZUL (P	UND	1.000	0,38	380,00
1256 015.106.197	TUBO PARA COLETA C/ ATIVADOR DE COAGULO 4ML VERM	UND	1.000	0,38	380,00
1257 015.106.198	TUBO PARA COLETA EDTA K3 4ML ROXO (PLÁSTICO)	UND	4.000	0,39	1.560,00
1258 015.106.231	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	UN	30	96,96	2.908,80
1259 015.106.238	PINCA KELLY CURVA	UND	5	28,50	142,50
1260 015.106.247	AGULHA 13X4,5	UN	15.000	0,062	930,00
1261 015.106.248	AGULHA 20X6	UN	5.000	0,06	300,00
1262 015.106.287	PAPEL LENÇOL	RL	500	7,21	3.605,00
1263 015.106.338	TUBO PARA COLETA COM ATIVADOR DE COÁGULO C/ GEL	UND	3.000	0,60	1.800,00
1264 015.106.367	COLAR CERVICAL REGULÁVEL	UND	20	69,00	1.380,00
1265 015.106.583	ESCOVA CERVICAL	PCT	20	24,00	480,00
1266 015.106.702	SERINGA 10ML	UN	20.000	0,223	4.460,00
1267 015.106.717	AGUA DESTILADA 5L	GL	800	7,00	5.600,00
1268 019.022.001	GEL P/ ULTRASSON	GL	5	20,00	100,00
1269 781.001.769	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CX	120	18,50	2.220,00
1270 783.001.305	OXIMETRO DIGITAL DE DEDO	UND	20	35,70	714,00
1271 794.001.010	TESOURA IRIS RETA 11CM	UN	50	16,30	815,00
1272 794.001.113	AGUA OXIGENADA 1 LT	FR	150	4,40	660,00
1273 794.001.154	AGUA DESTILADA AMPOLA C/ 10 ML	AMP	150	0,25	37,50
1274 794.001.275	BANDEJA INOX MÉDIA 30 X 20 X 4 CM	UND	10	80,00	800,00
Total do Agrupamento			327.435,00		360.507,48
Data Desejada: 2026-03-12					
1275 781.001.458	FRALDAS INFANTIL ECONÔMICA TAMANHO XXG	PCT	120	40,89	4.906,80
1276 781.001.470	FRALDAS GERIÁTRICAS DE VESTIR TAMANHO G/EG	PCT	900	44,89	40.401,00
1277 781.001.507	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO M	PCT	2.400	20,98	50.352,00
1278 781.001.508	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO G	PCT	3.000	20,98	62.940,00
1279 781.001.509	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO EG	PCT	2.000	20,98	41.960,00
1280 781.006.126	FRALDAS GERIÁTRICAS DE VESTIR TAMANHO P/M	PCT	700	44,89	31.423,00
1281 781.006.128	FRALDAS TENA SHIP TAMANHO EG	PCT	80	43,89	3.511,20
1282 781.006.129	FRALDAS INFANTIL ECONOMICA TAMANHO XG	PCT	120	40,89	4.906,80
1283 781.006.130	FRALDAS JUVENIL	PCT	180	32,88	5.918,40
Total do Agrupamento			9.500,00		246.319,20
Data Desejada: 2026-06-01					
1305 005.012.006	PAO FRANCÊS INTEGRAL	KG	150	16,00	2.400,00
1306 005.013.002	LEITE DE COCO	UND	100	4,45	445,00
1307 005.013.060	LEITE DESNATADO	LT	60	8,45	507,00
1308 005.029.001	CENOURA	KG	600	4,90	2.940,00
1309 005.031.005	TEMPERO SECO CHIMICHURRI	KG	50	76,00	3.800,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
131C 005.037.009	ARROZ INTEGRAL	KG	50	6,80	340,00
1311 005.040.036	COCO RALADO SEM AÇUCAR	KG	100	37,50	3.750,00
1312 005.042.005	ACHOCOLATADO EM PÓ DIET	KG	10	114,00	1.140,00
1313 005.063.001	ALHO DESCASCADO	KG	1.000	37,50	37.500,00
1314 005.080.005	CONFEITO DE CHOCOLATE COLORIDO	KG	30	32,00	960,00
1315 005.080.064	CHOCOLATE GRANULADO	KG	30	28,00	840,00
1316 025.001.004	CANELA EM PÓ	KG	10	43,00	430,00
Total do Agrupamento			2.190,00		55.052,00
Data Desejada: 2026-06-08					
1284 015.111.026	BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 1 PEÇA, OPACA, 10-76	UND	120	28,50	3.420,00
1285 015.111.027	BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 1 PEÇA, TRANSPARENTE	UND	460	27,50	12.650,00
1286 015.111.028	BOLSA PARA UROSTOMIA DE 1 PEÇA, TRANSPARENTE, 15-	UND	240	57,30	13.752,00
1287 015.111.029	BOLSA PARA COLO/ILEOSTOMIA DE 1 PEÇA, TRANSPARENTE	UND	240	58,00	13.920,00
1288 015.111.030	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM FORMA DE PASTA	UND	50	68,00	3.400,00
1289 015.111.031	PÓ PARA ESTOMIA	UND	30	39,30	1.179,00
1290 015.111.032	ADESIVO FLEXIVEL, ELÁSTICO E MACIO, FORMA EM C	CX	24	226,00	5.424,00
1291 015.111.033	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM SACHE	CX	15	300,00	4.500,00
1292 015.111.034	BOLSA PARA UROSTOMIA DE 1 PEÇA, TRANSPARENTE, 15-	UND	360	53,30	19.188,00
1293 015.111.035	CINTO ELÁSTICO OPACO DE 100 CM	UND	10	47,00	470,00
1294 015.111.036	ANEL MOLDÁVEL	CX	4	350,00	1.400,00
1295 015.111.037	BARREIRA PROTETORA EM SPRAY	UND	40	167,00	6.680,00
1296 015.111.038	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO ADESIVA DE S	CX	20	565,00	11.300,00
1297 015.111.039	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO ADESIVA DE S	CX	20	430,00	8.600,00
1298 015.111.040	PRODUTO LIPOFÍLICO (REPELE À ÁGUA)	UND	80	48,00	3.840,00
1299 015.111.041	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, 10 X 10 CM	CX	40	157,00	6.280,00
1300 015.111.042	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA, ESTÉRIL, 15 X 15 CM	CX	15	194,00	2.910,00
1301 015.111.043	SOLUÇÃO DE LIMPEZA E DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS	UND	36	96,00	3.456,00
1302 015.111.044	CURATIVO À BASE DE GEL TRANSPARENTE, AMORFO	UND	170	50,00	8.500,00
1303 015.111.045	COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE	CX	15	496,00	7.440,00
Total do Agrupamento			1.989,00		138.309,00
Data Desejada: 2026-06-13					
1304 015.113.012	LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5L + CILINDRO	SER	290	399,00	115.710,00
Total do Agrupamento			290,00		115.710,00
Data Desejada: 2026-06-30					
1604 009.004.079	ÓLEO SINTÉTICO 5W30	LT	600	29,00	17.400,00
1605 009.004.080	ÓLEO SINTÉTICO 5W40	LT	120	31,00	3.720,00
1606 009.004.081	ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 15W40	LT	1.992	26,00	51.792,00
1607 009.004.082	ÓLEO MINERAL 20W50	LT	360	24,50	8.820,00
1608 009.004.085	ÓLEO SINTÉTICO 5W30 PARA MOTORES A DIESEL	LT	192	39,00	7.488,00
1609 009.004.086	ÓLEO 15W40 PARA MOTORES A DIESEL	TB	30	4.100,00	123.000,00
1610 009.004.087	ÓLEO 90	TB	11	5.250,00	57.750,00
1611 009.004.088	ÓLEO 85W140	TB	4	5.500,00	22.000,00
1612 009.004.090	ÓLEO 68	TB	21	4.050,00	85.050,00
1613 009.004.091	ÓLEO A.T.F VERMELHO	TB	4	6.600,00	26.400,00
1614 009.004.092	ÓLEO WBF.100 80W	GL	18	650,00	11.700,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1615 009.004.093	ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 75W80	LT	160	60,00	9.600,00
1616 009.004.094	ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 75W85	LT	120	65,00	7.800,00
1617 009.004.095	ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 75W90	LT	116	110,00	12.760,00
1618 009.004.096	ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 10W40	LT	340	32,00	10.880,00
1619 009.004.097	ÓLEO 2 TEMPOS	FR	400	37,50	15.000,00
Total do Agrupamento			4.488,00		471.160,00
Data Desejada: 2026-07-01					
1317 015.111.046	BOLSA PARA ESTOMIA INTESTINAL DE 1 PEÇA, PLANA, 13-€	UND	340	31,00	10.540,00
1318 015.111.047	BOLSA PARA ESTOMIA INTESTINAL DE 1 PEÇA, SOFTCONV	UND	360	48,00	17.280,00
1319 015.111.048	BOLSA PARA ESTOMIA INTESTINAL DE 1 PEÇA, SOFTCONV	UND	240	69,00	16.560,00
1320 015.111.049	KIT BOLSA DE ESTOMIA DE 2 PEÇAS, 13 A 51 MM	UND	240	101,98	24.475,20
1321 015.111.050	KIT BOLSA DE ESTOMIA DE 2 PEÇAS, 13 A 57 MM	UND	120	65,44	7.852,80
1322 015.111.051	ANEL PLANO DE HIDROCOLOIDE DE BARREIRA FLEXTEND	UND	360	17,75	6.390,00
1323 015.111.052	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PÓ MICROGRANULAD	UND	15	64,37	965,55
1324 015.111.053	CINTO AJUSTÁVEL PARA BOLSA DE ESTOMIA, 58 A 109 CM	UND	10	69,42	694,20
1325 015.111.054	BARREIRA PROTETORA DE PELE EM PASTA, BISNAGA 60 G	UND	30	73,00	2.190,00
1326 015.111.055	KIT INTESTINAL (PLACA E BOLSA)	UND	120	163,48	19.617,60
Total do Agrupamento			1.835,00		106.565,35
Data Desejada: 2026-08-28					
1327 006.063.005	DROPROPIZINA 3MG/ML	FR	300	12,996	3.898,80
1328 006.106.006	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL	TB	650	5,90	3.835,00
1329 006.214.001	DIPIRONA 500 MG	CP	200.000	0,11	22.000,00
1330 006.214.002	DIPIRONA 1GR	CP	60.000	0,35	21.000,00
1331 006.219.001	SULFATO FERROSO 25MG/ML	FR	38.000	0,90	34.200,00
1332 006.253.001	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	FR	200	6,90	1.380,00
1333 006.332.001	FUROSEMIDA 10MG/2ML	AMP	200	0,58	116,00
1334 006.446.143	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	CP	80.020	0,032	2.560,64
1335 006.446.534	DOMPERIDONA 10MG	CP	80.100	0,04	3.204,00
1336 006.446.675	CETOCONAZOL 20MG/G	TB	900	2,59	2.331,00
1337 006.446.909	SULFADIAZINA DE PRATA 1% + NITRATO DE CÉRIO 0,4%	TB	300	22,74	6.822,00
1338 006.446.936	AMIODARONA 200MG	CPR	30.000	0,34	10.200,00
1339 006.446.955	NIMESULIDA 100MG	CP	66.000	0,06	3.960,00
1340 006.478.058	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG	CP	160.000	0,026	4.160,00
1341 006.478.080	ISOSSORBIDA 20MG	CPR	3.000	0,18	540,00
1342 006.478.122	TIAMINA, CLOR. . PIRIDOXINA, COR. + CIANOCOBALAMINA 1	AMP	800	5,49	4.392,00
1343 006.478.147	CINARIZINA 25MG	CP	6.000	0,25	1.500,00
1344 006.478.149	ALÓPURINOL 100 MG	CP	16.000	0,12	1.920,00
1345 006.478.171	PERMETRINA 1% LOÇÃO 60ML	FR	900	2,29	2.061,00
1346 006.478.394	AZITROMICINA 200MG/5ML SUSPENSÃO ORAL	FR	1.000	6,60	6.600,00
1347 006.478.455	DICLOFENACO 50MG	CPR	3.000	0,05	150,00
1348 006.478.569	AZATROPINA 0,25MG/ML	AMP	100	0,97	97,00
1349 006.478.686	SINVASTATINA 10 MG	CP	18.000	0,08	1.440,00
1350 006.478.778	RIFAMICINA 10MG/ML 20ML	FR	600	3,95	2.370,00
1351 006.478.820	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G	TUB	300	8,10	2.430,00
1352 006.479.118	CITALOPRAM 20 MG	CPR	6.000	0,099	594,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1353 006.479.186	DROPROPIZINA INFANTIL 7,5MG/5ML	FR	600	9,40	5.640,00
1354 006.479.194	TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G PASTA 10G	TB	100	3,79	379,00
1355 006.479.219	CARVEDILOL 25 MG	CP	9.000	0,10	900,00
1356 006.479.230	LEVOTIROXINA 12.5MCG	CP	3.000	0,11	330,00
1357 006.479.234	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200/50MG	CPR	30.000	1,87	56.100,00
1358 006.479.235	HIDROCORTISONA 100MG	UND	300	2,95	885,00
1359 006.479.239	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS	FR	2.100	1,548	3.250,80
1360 006.479.242	FLUOXETINA 20 MG	CP	77.280	0,06	4.636,80
1361 006.479.249	ATENOLOL 50MG	CP	95.000	0,04	3.800,00
1362 006.479.255	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG	CP	30.000	0,045	1.350,00
1363 006.479.264	SINVASTATINA 20MG	CP	100.020	0,06	6.001,20
1364 006.479.280	SULFATO FERROSO 40 MG	CP	38.000	0,04	1.520,00
1365 006.479.320	ACEBROFILINA 25 MG/5ML	FR	400	3,43	1.372,00
1366 006.479.321	ACEBROFILINA 50MG/5ML	FR	500	4,70	2.350,00
1367 006.479.325	BROMOPRIDA 4MG/ML GTS	FR	450	1,97	886,50
1368 006.479.327	CINARIZINA 75 MG	CP	12.000	0,34	4.080,00
1369 006.479.328	CIPROFLOXACINO 500 MG	CP	10.000	0,17	1.700,00
1370 006.479.330	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CP	600	0,055	33,00
1371 006.479.334	PARACETAMOL 750 MG	CP	20.000	0,10	2.000,00
1372 006.479.338	CLOMIPRAMINA 25 MG	CP	70.000	0,90	63.000,00
1373 006.479.339	DIAZEPAM 10MG	CP	40.000	0,0438	1.752,00
1374 006.479.341	NITRAZEPAM 5MG	CP	3.000	0,18	540,00
1375 006.479.342	SERTRALINA 50 MG	CP	160.000	0,0985	15.760,00
1376 006.479.343	TIAMINA 300 MG	CP	16.000	0,24	3.840,00
1377 006.479.344	CARBONATO DE CALCIO 500MG	CP	6.000	0,05	300,00
1378 006.479.345	SALBUTAMOL 100 MCG AEROSOL	FR	1.200	10,30	12.360,00
1379 006.479.349	HIDROCORTISONA 500MG	AM	300	4,65	1.395,00
1380 006.479.364	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 320+ 25MG	CPR	7.500	3,10	23.250,00
1381 006.479.368	LEVOFLOXACINO 750 MG	CP	1.600	2,12	3.392,00
1382 006.479.375	VARFARINA 5MG	CP	8.010	0,14	1.121,40
1383 006.479.417	PARACETAMOL + CODEÍNA 30+50MG	CPR	26.000	0,393	10.218,00
1384 006.479.470	DIPIRONA 500MG/ML	FR	4.000	0,99	3.960,00
1385 006.479.475	FLUCONAZOL 150MG	CP	2.000	0,43	860,00
1386 006.479.500	ALPRAZOLAM 2MG	CP	12.000	0,10	1.200,00
1387 006.479.514	IBUPROFENO 100MG/ML	FR	2.000	2,27	4.540,00
1388 006.479.572	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 800MG	CP	6.000	0,15	900,00
1389 006.479.584	CARVEDILOL 12,5MG	CP	35.000	0,07	2.450,00
1390 006.479.591	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO 3MG/ML SOLUÇÃO ORA	FR	1.200	4,00	4.800,00
1391 006.479.631	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	FR	1.000	4,75	4.750,00
1392 006.479.638	CLONAZEPAM 2MG	CPR	250.000	0,045	11.250,00
1393 006.479.639	CLONAZEPAM 0,25MG	CPR	600	0,26	156,00
1394 006.479.685	DULOXETINA, CLORIDRATO 60MG	CPR	20.010	1,30	26.013,00
1395 006.479.699	DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML + BETAMETASONA 0,25MG.	FR	2.000	2,832	5.664,00
1396 006.479.791	ESCITALOPRAM, OXALATO 20MG	CPR	60.000	0,16	9.600,00
1397 006.479.792	ESCITALOPRAM, OXALATO 10MG	CPR	60.000	0,10	6.000,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	
1398	006.479.794	CEFALEXINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	300	10,95	3.285,00
1399	006.479.828	AMOXICILINA 500MG	CP	35.000	0,198	6.930,00
1400	006.479.888	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75MG	CP	60.010	0,36	21.603,60
1401	006.479.892	CIPROFLOXACINO + HIDROCORTISONA 2+10MG SUSPENSÃO	FR	300	37,50	11.250,00
1402	006.479.931	DULOXETINA, CLORIDRATO 30MG	CPR	50.010	0,80	40.008,00
1403	006.479.936	CAPTOPRIL 25MG	CPR	30.000	0,022	660,00
1404	006.479.984	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO ORAL 100ML	FR	600	2,45	1.470,00
1405	006.479.985	AMOXICILINA + CLAVUNALATO DE POTÁSSIO 250/62,5MG/5ML	FR	750	13,00	9.750,00
1406	006.479.994	CETOPROFENO 50MG/ML 2 ML	AMP	1.000	1,07	1.070,00
1407	006.479.998	CICLOBENZAPRINA 5MG	CP	68.000	0,05	3.400,00
1408	006.479.999	RIVAROXABANA 20MG	CP	20.000	0,24	4.800,00
1409	006.480.033	HIDROGEL AMORFO	FR	300	16,90	5.070,00
1410	006.480.052	AMBROXOL INFANTIL 15MG/ML	FR	700	2,32	1.624,00
1411	006.480.082	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	500	0,78	390,00
1412	006.480.127	ONDANSETRONA 4MG	CPR	12.000	0,21	2.520,00
1413	006.480.169	NIFEDIPINO 20MG	CP	20.000	0,08	1.600,00
1414	006.480.187	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	CPR	6.000	0,288	1.728,00
1415	006.480.243	PREDNISOLONA 20MG	CPR	12.000	0,35	4.200,00
1416	006.480.247	IVERMECTINA 6MG	CP	600	0,25	150,00
1417	006.480.360	ALPRAZOLAM 1MG	CP	60.000	0,06	3.600,00
1418	006.480.411	VALPROATO DE SÓDIO 500MG	CP	26.000	0,60	15.600,00
1419	006.480.447	CARBONATO DE CALCIO+ VITAMINA D3 1250MG+400UI	CPR	45.000	0,055	2.475,00
1420	006.480.469	CLOPIDOGREL 75MG	CPR	1.200	0,22	264,00
1421	006.480.494	CARVEDILOL 6,25 MG	CP	9.000	0,06	540,00
1422	006.480.495	ALPRAZOLAM 0,25 MG	CP	25.000	0,08	2.000,00
1423	006.480.526	DOXAZOSINA 2MG	CPR	10.020	0,065	651,30
1424	006.480.541	ALBENDAZOL 40MG/ML SOL ORAL	FR	600	1,19	714,00
1425	006.480.594	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150MG	CPR	35.000	0,32	11.200,00
1426	006.480.616	ALPRAZOLAM 0,5 MG	CP	12.000	0,06	720,00
1427	006.480.620	PREGABALINA 75MG	CP	112.000	0,20	22.400,00
1428	006.480.724	ESCITALOPRAM, OXALATO 15MG	CPR	9.000	0,204	1.836,00
1429	006.480.736	FENITOINA 100 MG	CP	23.000	0,15	3.450,00
1430	006.480.765	FUROSEMIDA 40MG	CP	60.000	0,044	2.640,00
1431	006.480.766	CARBONATO DE LITIO 300MG	CP	30.000	0,216	6.480,00
1432	006.480.796	CARVEDILOL 3,125MG	CP	6.000	0,07	420,00
1433	006.480.813	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML GELÉIA ESTERIL	TB	200	4,40	880,00
1434	006.480.816	LEVOTIROXINA 100 MCG	CPR	60.000	0,12	7.200,00
1435	006.480.845	PREDNISONA 20MG	CPR	36.000	0,243	8.748,00
1436	006.480.853	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG	CPR	20.000	0,097	1.940,00
1437	006.480.874	LOSARTANA 50MG	CPR	400.000	0,039	15.600,00
1438	006.480.905	PREDNISONA 5MG	CP	20.000	0,087	1.740,00
1439	006.484.007	AMBROXOL ADULTO 30MG/5 ML	FR	900	2,70	2.430,00
1440	006.484.009	GLIBENCLAMIDA 5 MG	CP	30.000	0,038	1.140,00
1441	006.484.019	PERMETRINA 5% LOÇÃO 60ML	FR	300	3,47	1.041,00
1442	006.484.020	SECNIDAZOL 1000 MG	CP	300	0,90	270,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1443 006.484.023	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	CP	80.000	0,30	24.000,00
1444 006.484.024	CLORPROMAZINA 100 MG	CP	16.000	0,319	5.104,00
1445 006.484.027	HALOPERIDOL 5 MG	CP	26.000	0,089	2.314,00
1446 006.484.029	NORTRIPTILINA 25 MG	CP	30.000	0,219	6.570,00
1447 006.484.030	ALENDRONATO 70 MG	CP	2.500	0,16	400,00
1448 006.484.033	LEVOTIROXINA 150 MCG	CP	6.000	0,379	2.274,00
1449 006.484.035	LEVOTIROXINA 75 MCG	CP	32.000	0,315	10.080,00
1450 006.484.039	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML 3 ML	AMP	300	0,73	219,00
1451 006.484.042	GLICOSE 25% FLACONETE 10ML	UND	200	0,47	94,00
1452 006.484.043	GLICOSE 50% FLACONETE 10ML	UND	200	0,47	94,00
1453 006.484.046	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG+500MG	AM	500	1,329	664,50
1454 006.484.053	CETOCONAZOL 200MG	CPR	6.000	0,24	1.440,00
1455 006.484.109	ALBENDAZOL 400MG	CP	1.200	0,46	552,00
1456 006.484.193	CLARITROMICINA 500MG	CP	3.000	1,70	5.100,00
1457 006.484.237	ACICLOVIR 50MG/G CREME DERMATOLÓGICO	TB	200	2,18	436,00
1458 006.484.356	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	CPR	600	0,25	150,00
1459 006.484.379	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG	CPR	36.000	0,215	7.740,00
1460 006.484.384	LEVOTIROXINA 50MCG	CPR	90.000	0,095	8.550,00
1461 006.484.389	VALSARTANA 320MG	CP	13.020	0,80	10.416,00
1462 006.484.428	PREGABALINA 50MG	CP	12.000	0,57	6.840,00
1463 006.484.447	DOXAZOSINA 4MG	CPR	40.020	0,14	5.602,80
1464 006.484.467	FENOBARBITAL 100MG	CPR	18.000	0,185	3.330,00
1465 006.484.508	OSELTAMIVIR 30 MG	CP	300	5,50	1.650,00
1466 006.484.509	OSELTAMIVIR 45 MG	CP	300	8,60	2.580,00
1467 006.484.510	OSELTAMIVIR 75 MG	CP	600	14,70	8.820,00
1468 006.484.512	SULFAMETOXAZOL 200 MG/5ML + TRIMETROPINA 40 MG/5ML	FR	200	2,95	590,00
1469 006.484.514	DIOSMINA + HESPERIDINA 45+50MG	CP	201.000	0,47	94.470,00
1470 006.484.517	ACICLOVIR 200MG	CPR	20.000	0,16	3.200,00
1471 006.484.557	GLICAZIDA 30MG	CPR	170.010	0,09	15.300,90
1472 006.484.639	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	CPR	150.000	0,033	4.950,00
1473 006.484.655	DIGOXINA 0,25MG	CP	2.000	0,19	380,00
1474 006.484.656	AZITROMICINA 500MG	CPR	22.000	0,88	19.360,00
1475 006.484.680	OXCARBAZEPINA 300MG	CP	16.000	0,60	9.600,00
1476 006.484.696	SINVASTATINA 40MG	CP	75.000	0,12	9.000,00
1477 006.484.697	FINASTERIDA 5MG	CP	32.010	0,20	6.402,00
1478 006.484.708	ACIDO FOLICO 5MG	CP	28.000	0,036	1.008,00
1479 006.484.709	PROPRANOLOL 40MG	CPR	40.000	0,033	1.320,00
1480 006.484.833	DESVENLAFAXINA, SUCCINATO 50 MG	CPR	20.010	0,62	12.406,20
1481 006.484.842	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL IM/IV	AMP	2.000	0,54	1.080,00
1482 006.484.896	DEXAMETASONA 2MG/ML - 2 ML	AMP	600	0,70	420,00
1483 006.484.897	DEXAMETASONA 4MG/ML - 2,5ML	AMP	600	0,78	468,00
1484 006.484.937	RIVAROXABANA 2,5MG	CP	5.000	1,20	6.000,00
1485 006.484.945	FLUNARIZINA 10MG	CP	38.000	0,085	3.230,00
1486 006.484.957	IBUPROFENO 600MG	CP	12.000	0,125	1.500,00
1487 006.484.970	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	500	1,15	575,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1488 006.484.988	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10+250MG	CP	35.000	0,254	8.890,00
1489 006.494.034	HALOPERIDOL 5 MG/ML	AM	50	1,50	75,00
1490 006.494.042	TIRAS ON CALL PLUS	UND	102.000	0,342	34.884,00
1491 006.494.043	BISACODIL 5MG	CP	6.000	0,11	660,00
1492 006.494.044	DEXTRANA + HIPROMELOSE 1MG + 3MG/ML	FR	300	13,70	4.110,00
1493 006.494.045	RIVAROXABANA 10MG	CP	12.000	0,19	2.280,00
1494 006.494.046	VIMPOCETINA 5MG	CP	32.000	0,84	26.880,00
1495 006.494.128	LEVOFLOXACINO 500 MG	CPR	3.000	0,55	1.650,00
1496 006.494.129	BROMOPRIDA 10MG	CPR	16.000	0,141	2.256,00
1497 006.494.133	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500+125MG	CPR	13.000	0,90	11.700,00
1498 006.494.140	CETOPROFENO 100MG	CP	26.000	0,91	23.660,00
1499 006.494.147	PREDNISOLONA 11MG/ML 20ML	FRS	600	11,38	6.828,00
1500 006.494.162	PARACETAMOL 200MG 15ML	FR	1.000	1,10	1.100,00
1501 006.494.219	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	CPR	3.000	1,05	3.150,00
1502 006.494.220	AMINOFILINA 100MG	CPR	2.000	0,324	648,00
1503 006.494.221	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML	FR	50	1,13	56,50
1504 006.494.222	CLARITROMICINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	300	48,00	14.400,00
1505 006.494.223	COLECALCIFEROL 7.000UI	CPR	6.000	0,18	1.080,00
1506 006.494.224	COLECALCIFEROL 50.000UI	CPR	6.000	0,64	3.840,00
1507 006.494.225	CURATIVO HIDROATIVO GEL 15G	TB	300	40,00	12.000,00
1508 006.494.226	DES Loratadina 0,5MG/ML 100ML	FR	900	6,49	5.841,00
1509 006.494.227	DEXAMETASONA 1MG/ML + NEOMICINA 5MG/ML + POLIMIXII	FR	300	9,70	2.910,00
1510 006.494.228	DIAZEPAM 5MG/ML	AMP	200	0,73	146,00
1511 006.494.229	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE 3MG+5	AMP	500	8,53	4.265,00
1512 006.494.230	DIMENIDRATO + PIRIDOXINA, CORITRATO 50/10MG	CPR	6.000	0,615	3.690,00
1513 006.494.231	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODIC	AMP	600	3,15	1.890,00
1514 006.494.232	EPINEFRINA 1MG/ML	AMP	200	0,89	178,00
1515 006.494.233	FENITOINA 50MG/ML	AMP	200	2,17	434,00
1516 006.494.234	FENOBARBITAL 40MG/ML	FR	25	4,25	106,25
1517 006.494.235	FEXOFENADINA 120MG	CPR	1.200	0,57	684,00
1518 006.494.236	FLUOCINOLONA, ACETONIDA + POLIMIXINA B, SULF. + NEM	FR	150	3,90	585,00
1519 006.494.237	GLICLAZIDA 60 MG	CPR	36.000	0,20	7.200,00
1520 006.494.238	GUACO - MAKANIA GLOMERATA SPRENG	FR	300	2,19	657,00
1521 006.494.239	KOLLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G	TB	300	12,00	3.600,00
1522 006.494.240	METFTOMINA 850MG	CPR	100.000	0,099	9.900,00
1523 006.494.241	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG	CPR	20.000	0,395	7.900,00
1524 006.494.242	METROPOLOL, TARTARATO 100MG	CPR	2.100	0,30	630,00
1525 006.494.243	METRONIDAZOL 40MG/ML	FR	300	5,90	1.770,00
1526 006.494.244	MIRTAZAPINA 15 MG	CPR	6.000	0,42	2.520,00
1527 006.494.245	MIRTAZAPINA 30MG	CPR	6.000	0,54	3.240,00
1528 006.494.246	MORFINA 1MG/ML	AMP	100	6,00	600,00
1529 006.494.247	ONDANSETRONA 2MG/ML 2 ML	AMP	300	0,87	261,00
1530 006.494.248	ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML	AMP	100	1,15	115,00
1531 006.494.249	OXIBUPROCAINA, CLORIDRATO 4MG/ML COLÍRIO	FR	200	16,00	3.200,00
1532 006.494.250	PALMITATO DE RETINOL 1000UI/G + COLECALCIFEROL 400U	TB	1.500	2,76	4.140,00



Prefeitura Municipal de Santa Adélia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1533 006.494.251	PARACETAMOL + CLORFENIRAMINA, MALEATO - FENILEFRI	CPR	16.000	0,30	4.800,00
1534 006.494.252	POLIVITAMINICO DO COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6)	AMP	2.000	1,00	2.000,00
1535 006.494.253	PROPILOTIOURACIL 100MG	CPR	600	0,638	382,80
1536 006.494.254	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 200MG SACHE	SACHE	8.000	2,78	22.240,00
1537 006.494.255	SUPLEMENTO ALIMENTAR COMPLEXO B	CPR	40.000	0,0375	1.500,00
1538 006.494.256	TIAMINA, NITRATO (B1) + PIRIDOXINA, CLORIDRATO (B6) + C	CPR	12.000	1,53	18.360,00
1539 006.494.257	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML 2 ML	AMP	300	1,00	300,00
1540 006.494.258	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML	FR	300	5,19	1.557,00
1541 006.494.259	VALSARTANA 160MG	CPR	20.010	0,40	8.004,00
1542 006.494.260	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 160+12,5MG	CPR	6.000	0,77	4.620,00
1543 006.494.261	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 37,5MG	CP	12.000	0,25	3.000,00
1544 006.494.262	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150MG	CP	20.000	0,87	17.400,00
1545 006.495.006	CETOPROFENO 20M/ML	FR	300	2,30	690,00
1546 006.495.008	IBUPROFENO 50MG/ML	FR	2.000	2,09	4.180,00
1547 006.495.009	CILOSTAZOL 50MG	CP	30.000	0,23	6.900,00
1548 006.495.024	ACETILCISTEINA 40MG/ML	FR	800	4,28	3.424,00
1549 006.495.027	METRONIDAZOL 250MG	CPR	6.000	0,165	990,00
1550 006.495.038	OMEPRAZOL 20MG	CP	200.000	0,0685	13.700,00
1551 006.495.066	DEXAMETASONA 1MG/GR	TB	5.000	1,59	7.950,00
1552 006.495.080	ESPIRONOLACTONA 25MG	CP	60.000	0,18	10.800,00
1553 006.495.093	LIDOCAINA, CLORIDRATO GELEIA SERINGA 10G	UND	200	18,00	3.600,00
1554 006.495.095	CARBAMAZEPINA 200MG	CP	64.000	0,16	10.240,00
1555 006.495.096	AMITRIPTILINA 25MG	CP	100.000	0,038	3.800,00
1556 006.495.097	METILDOPA 250MG	CP	52.000	0,31	16.120,00
1557 006.495.099	AMOXICILINA + CLAVUNALATO POTASSIO 400/57MG/5ML PÇ	FR	500	13,75	6.875,00
1558 006.495.123	ESCITALOPRAM, OXALATO 20MG/ML	FR	30	14,95	448,50
1559 006.495.151	CEFALEXINA 500MG	CP	26.000	0,54	14.040,00
1560 006.495.302	IBUPROFENO 300MG	CP	20.000	0,0799	1.598,00
1561 006.495.305	LACTULOSE 667MG/ML	FR	1.200	11,01	13.212,00
1562 006.495.306	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100/25MG	CP	12.000	0,742	8.904,00
1563 006.495.307	LEVOMEPRMAZINA 100MG	CP	6.000	0,55	3.300,00
1564 006.495.313	METOCLOPRAMIDA 10MG	CP	4.000	0,05	200,00
1565 006.495.314	METRONIDAZOL 100MG/MG GEL VAGINAL	BG	300	5,30	1.590,00
1566 006.495.317	NITROFURANTOINA 100MG	CP	14.000	0,25	3.500,00
1567 006.495.329	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL	SACHE	3.000	0,74	2.220,00
1568 006.495.356	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML	AMP	300	0,94	282,00
1569 006.495.367	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG	CP	6.000	0,414	2.484,00
1570 006.495.368	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CP	150.000	0,02	3.000,00
1571 006.495.369	HIDROXICLOROQUINA 0,4MG/ML TROLAMINA 140MG/ML SOL	FR	300	16,49	4.947,00
1572 006.495.372	LEVOTIROXINA 37,5MCG	CP	3.000	0,307	921,00
1573 006.495.376	SUPLEMENTO VITAMINICO MINERAL (POLIVITAMINICO)	CP	16.000	0,065	1.040,00
1574 006.495.378	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 100MG/5ML EV	AMP	600	10,75	6.450,00
1575 006.495.380	TIAMAZOL 5MG	CP	200	0,34	68,00
1576 006.495.391	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 875+125MG	CPR	20.000	1,59	31.800,00
1577 006.495.392	BIPERIDONA 2MG	CPR	30.000	0,266	7.980,00



Prefeitura Municipal de Santa Adelia
AV. DUQUE DE CAIXAS,303
CNPJ : 46599270/0001-61

		Un.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1578 006.495.393	CARISOPRODOL + DICLOFENACO SODICO + PARACETAMO	CPR	16.000	0,14	2.240,00
1579 015.097.007	CEFTRIAXONA 1G (1 FRASCO AMPOLA + 1 AMPOLA DILUEN	AMP	1.000	8,70	8.700,00
1580 015.098.352	DESOXIRRIBONUCLEASE 666U + FIBRINOLISINA 1U/G + CLC	TB	300	28,90	8.670,00
1581 015.106.095	HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO, SODIO E CARBOXIM	TB	300	13,64	4.092,00
1582 015.106.288	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% SEM VASOCONSTRITOR	FR	60	4,48	268,80
1583 015.106.511	DESVENLAFAXINA, SUCCINATO 100MG	CPR	26.000	0,77	20.020,00
1584 015.112.120	LEVOTIROXINA 25MCG	CPR	80.000	0,08	6.400,00
1585 039.002.678	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	FR	800	0,83	664,00
1586 789.001.631	DEXAMETASONA 4MG	CPR	3.000	0,15	450,00
1587 793.002.024	DROPROPIZINA 15MG/5ML	FR	900	7,39	6.651,00
1588 793.002.072	TRAMADOL , CLORIDRATO 100MG	CPR	6.000	0,499	2.994,00
1589 793.002.073	PARACETAMOL 500MG	CPR	6.000	0,06	360,00
1590 793.002.076	TOBRAMICINA 3MG/ML (0,3%) SOLUÇÃO OFTALMICA	FR	300	4,88	1.464,00
1591 793.002.090	BACITRACINA 250UI/G + NEOMICINA, SULFATO 5MG/G	TB	3.000	2,15	6.450,00
1592 793.002.143	CLINDAMICINA 300MG	CPR	6.000	0,765	4.590,00
1593 793.002.145	LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML	FR	200	10,60	2.120,00
1594 793.002.148	DICLOFENACO DIETILAMONIO 11,6MG/G	TB	900	3,09	2.781,00
1595 793.002.154	ACETILCISTEINA 20MG/ML	FR	800	3,90	3.120,00
1596 793.002.157	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG	CPR	20.000	0,116	2.320,00
1597 793.002.161	PROMESTRIENO 10MG/G USO VAGINAL	TB	150	39,76	5.964,00
1598 793.002.167	ALOPURINOL 300MG	CPR	22.000	0,22	4.840,00
1599 793.002.168	SACCHAROMYCES BOULARDII-17 200MG	CA	8.000	2,60	20.800,00
Total do Agrupamento			6.217.325,00		1.627.801,29
Data Desejada: 2026-11-30					
243 009.001.001	GASOLINA	LI	110.000	6,0939	670.329,00
244 009.002.004	ETANOL	LI	160.000	4,0636	650.176,00
245 009.003.003	DIESEL COMUM	LI	230.000	5,9814	1.375.722,00
246 009.003.007	DIESEL S10	LT	250.000	6,1795	1.544.875,00
Total do Agrupamento			750.000,00		4.241.102,00
Total Geral					18.027.286,83